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Pr o t o k ó ł  Nr XII/11
z sesji Rady Miejskiej w Słupsku, która odbyła się w dniu 12 lipca 2011 roku.

Początek sesji godz.12.00
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słupsku Zdzisław Sołowin „Otwieram dwunastą w tej kadencji 
sesję Rady Miejskiej w Słupsku, którą zwołałem na wniosek Prezydenta Miasta z dnia 5 lipca br.
(Wniosek Prezydenta Miasta Słupska o zwołanie sesji – pismo z dnia 5 lipca 2011 r. znak: OK-ROI-
I.0004.51.2011 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu).
Witam przybyłych  Radnych.  Witam Pana  Prezydenta  Macieja  Kobylińskiego.  Witam Zastępcę 
Prezydenta Pana Krzysztofa Sikorskiego.
Miło mi powitać wszystkich uczestniczących w dzisiejszych obradach.
Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 22 radnych, a więc jest quorum umożliwiające podejmowanie 
prawomocnych uchwał.
(Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2,  lista obecności pracowników samorządowych 
stanowi załącznik Nr 3, a lista obecności kierowników jednostek organizacyjnych Miasta Słupska 
załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu).
Przed sesją poprosiłem Kolegę Radnego Marcina Lubinieckiego, aby pomagał mi jako Sekretarz 
obrad.
Przypominam, że zawiadomienie o terminie sesji wraz z porządkiem obrad i projektami uchwał 
radni otrzymali 8 lipca br.
(Zawiadomienie  radnych  o  terminie  sesji  wraz  z  porządkiem  obrad  stanowi  załącznik  Nr  5, 
a informacja dla Prezydenta Miasta Słupska o zwołaniu sesji - pismo z dnia 8 lipca 2011 r. znak: 
BRM-I.0002.8.2011 stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.)
Przystąpimy teraz do wprowadzania zmian w porządku obrad.
Przypominam,  że  Rada  może  wprowadzić  zmiany  w  porządku  bezwzględną  większością 
ustawowego  składu  Rady.  W  przypadku  zmian  w  porządku  dzisiejszych  obrad  dodatkowo 
wymagana jest zgoda wnioskodawcy, a więc Pana Prezydenta.
Informuję,  że  Prezydent  Miasta  8  lipca  2011 r.  złożył  wniosek o  wycofanie  z  porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta Słupska, a w dniu 11 lipca br. wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał :

– w sprawie zmian w budżecie Miasta Słupska na 2011 rok (Druk Nr 12/5),
– w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Słupska na lata 2011-2029 

(Druk Nr 12/6)
(Pismo Prezydenta Miasta Słupska z dnia 8 lipca 2011 r. znak: OK-ROI-I.0004.51.2011 wycofujące 
z  porządku  obrad  projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Skarbnika  Miasta  Słupska  wraz 
z projektem uchwały stanowią załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.
Pismo Prezydenta Miasta Słupska z dnia 11 lipca 2011 r. znak:OK-ROI-I.0004.51.2011 dotyczące 
uzupełnienia  porządku  obrad  o  dwa  projekty  uchwał  stanowi  załącznik  Nr  8  do  niniejszego 
protokołu.)
Odnośnie wniosku o wycofanie przez Prezydenta Miasta projektu uchwały w sprawie powołania 
Skarbnika Miasta Słupska, myślę, że to nawet nie powinniśmy głosować, no bo po prostu Prezydent 
wycofał taki projekt. 
Zanim poddam pod głosowanie uzupełnienie porządku obrad proszę Pana Prezydenta albo Pana 
Dyrektora Wydziału Finansowego Tomasza Franciszkiewicza o przedstawienie projektów uchwał 
i uzasadnień, o których wprowadzenie wnioskuje Pan Prezydent. Bardzo proszę.”
Dyrektor  Wydziału  Finansowego  UM  Tomasz  Franciszkiewicz  „Panie  Prezydencie.  Panie 
Przewodniczący. Wysoka Rado.
W związku z tym, że po ostatniej sesji Rady Miejskiej wpłynęły wnioski do zmian w budżecie,  
dotyczy to Zarządu Transportu Miejskiego, ...w ogóle dotyczy to, konsekwencja jest uchwały z dnia 
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27 kwietnia w sprawie połączenia jednostek Zarządu Transportu Miejskiego w Słupsku, Zarządu 
Terenów Zieleni Miejskiej i Cmentarzy Komunalnych w Słupsku oraz Zarządu Dróg Miejskich oraz 
powołanie nowej jednostki Zarządu Infrastruktury Miejskiej. W związku z tym pojawiły się wnioski 
z tych jednostek o przesunięcie środków zarówno w planie wydatków, jak i dochodów dotyczących 
zadań  inwestycyjnych  oraz  wydatków  bieżących.  Projekt  uchwały  12/5  -  zmiany  w  budżecie 
wyczerpuje te wszystkie wnioski. Oraz takie same jest uzasadnienie dla uchwały w sprawie zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Słupska na lata 2011-2029, druk Nr 12/6. Dziękuję.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin „Dziękuję.  Proponuję,  aby  w  przypadku 
pozytywnego  głosowania  Rady,  projekty  uchwał  zostały  umieszczone  jako  kolejne  w  drugim 
punkcie porządku obrad.
Poddaję wnioski pod głosowanie. 
Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku projektu uchwały w sprawie zmian 
w  budżecie  Miasta  Słupska  na  2011  rok,  przypominam  projekt  na  Druku  Nr  12/5,  proszę 
o  podniesienie  ręki  i  naciśnięcie  przycisku,  dziękuję.  Kto  jest  przeciwny.  Dziękuję.  Kto  się 
wstrzymał. Dziękuję. Pan Izydor Orlik gdyby zechciał.
Wszyscy obecni na sali oddali swój głos proszę wynik głosowania. 
Głosowało 22 radnych, 18 głosów oddano za, 3 głosy były przeciwne, 1 głos wstrzymujący się.
Stwierdzam, że Rada uwzględniła wniosek Prezydenta Miasta o zmianę porządku obrad.
Kto  jest  za  wprowadzeniem  do  porządku  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  wieloletniej 
prognozie finansowej Miasta Słupska na lata 2011-2029. Przypomnę projekt na Druku Nr 12/6.
Kto z Państwa jest za, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw. Kto się 
wstrzymał. Dziękuję. Wszyscy obecni oddali głos, proszę wynik. 
Głosowało 22 radnych, 18 głosów oddano za, 2 głosy były przeciwne, 2 głosy wstrzymujące się.
Stwierdzam, że Rada uwzględniła wniosek Prezydenta Miasta o zmianę porządku obrad.
Czy ktoś z Radnych chciałby zgłosić wniosek dotyczący porządku obrad ?
Nie widzę zgłoszeń.
Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  obradować  będzie  w  dniu  dzisiejszym  zgodnie  z  porządkiem 
przesłanym  w  zawiadomieniu  o  sesji  z  uwzględnieniem  zmian  wprowadzonych  przez  Radę 
w drodze głosowania oraz z faktem wycofania przez Prezydenta Miasta jednego projektu uchwały.
Porządek obrad:
1. Sprawy regulaminowe.
2. Podjęcie uchwał:
-  w sprawie  utworzenia Agencji  Promocji  Regionalnej  „Ziemia Słupska” Spółka  z  ograniczoną 

odpowiedzialnością w Słupsku (Druk Nr 12/2),
-  w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Centrum Informacji Turystycznej Ziemia Słupska 

(Druk Nr 12/3),
- w sprawie zmian w budżecie Miasta Słupska na 2011 rok (Druk Nr 12/4),
- w sprawie zmian w budżecie Miasta Słupska na 2011 rok (Druk Nr 12/5),
- w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Słupska na lata 2011-2029
   (Druk Nr 12/6).

Ad.pkt.2 Podjęcie uchwał:
- podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Agencji Promocji Regionalnej „Ziemia Słupska” 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Słupsku (Druk Nr 12/2)
(Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia 
Agencji  Promocji  Regionalnej  „Ziemia  Słupska”  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością 
w Słupsku.  Projekt  na  Druku Nr  12/2.  Przypominam,  że  projekt  uchwały z  załącznikiem oraz 
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uzasadnieniem radni otrzymali w korespondencji. 
Proszę Pana Włodzimierza Wolskiego, który w imieniu Pana Prezydenta przedstawi uzasadnienie 
do tego projektu, bardzo proszę.”
Pan Włodzimierz Wolski  „Szanowny Panie Przewodniczący. Panie Prezydencie. Szanowni Radni. 
Zebrani Goście.
Moje wystąpienie jest podzielone na trzy części. Pierwsza część będzie to uzasadnienie do uchwały, 
druga część to będzie prezentacja, którą wspólnie przygotowaliśmy,  natomiast w trzeciej  części 
chciałbym przedstawić pismo, które jeśli Państwo zagłosują za przyjęciem uchwały chcielibyśmy 
skierować do sąsiadujących samorządów.
Zacznę  więc  od  uzasadnienia.  Uzasadnienie  Druk  Nr  12/2  do  projektu  uchwały  Rady  Miasta 
Słupska  w  sprawie  utworzenia  Agencji  Promocji  Regionalnej  „Ziemia  Słupska”  Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością.
W  związku  z  decyzją  o  likwidacji  Biura  Promocji  i  Integracji  Europejskiej  jako  komórki 
organizacyjnej  Urzędu  Miejskiego  w  Słupsku  oraz  powszechnym  oczekiwaniem  dotyczącym 
wyprowadzenia działań związanych z promocją Miasta i subregionu Ziemia Słupska poza struktury 
Urzędu, proponuje się utworzenie kapitałowej spółki komunalnej Agencja Promocji Regionalnej 
„Ziemia  Słupska”  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością.  Powołanie  komunalnej  spółki 
kapitałowej,  która  w  swoim  przedmiocie  działalności  przejmie  obowiązki  Biura  Promocji 
i  Integracji  Europejskiej  oraz  Centrum  Informacji  Turystycznej  „Ziemia  Słupska”,  pozwoli  na 
zachowanie ciągłości realizacji zadań z zakresu promocji Miasta oraz obsługi informacyjnej ruchu 
turystycznego.
Nowo powstała Spółka posiadać będzie w swoim przedmiocie działalności wszystkie zadania, które 
do tej pory były wykonywane przez Biuro Promocji i Integracji Europejskiej i Centrum Informacji  
Turystycznej  „Ziemia  Słupska”.  Ponadto  będzie  realizować,  wspólnie  z  sąsiednimi  jednostkami 
samorządu terytorialnego (gminami i powiatem), działania na rzecz promocji  całego subregionu 
słupskiego.  Ustalenie  optymalnej  dla  wszystkich  zainteresowanych  formy  współpracy  będzie 
stanowić priorytet początkowej działalności spółki.
Zaletą  Agencji,  jako  podmiotu  posiadającego  osobowość  prawną,  będzie  możliwość 
autonomicznego podejmowania decyzji w związku z realizowanymi zadaniami, w tym dotyczących 
prowadzenia działalności gospodarczej. Według art. 201 § 1 Kodeksu spółek handlowych, to Zarząd 
prowadzi sprawy spółki i  reprezentuje spółkę.  Podstawową różnicą pomiędzy funkcjonowaniem 
Biura Promocji i Centrum Informacji Turystycznej a Spółką APR „Ziemia Słupska”, jest struktura 
organizacyjna.  W  przypadku  spółki  strukturę  dobiera  się  do  aktualnych  zadań  własnych 
i  powierzonych,  co  czyni  ją  bardziej  elastyczną i  łatwiejszą w zarządzaniu,  dając jednocześnie 
możliwość rozszerzenia struktury kapitałowej opartej o jednostki samorządu terytorialnego. Spółka 
jest  także  podmiotem  przejrzystym  w  procesie  kontrolingu  –  art.  212  §  1  Kodeksu  Spółek 
Handlowych  mówi,  że  każdy  wspólnik  może  w  dowolnym  momencie  przeglądać  księgi 
i  dokumenty spółki  oraz  sporządzać bilans  dla  swego użytku lub żądać  wyjaśnień  od zarządu. 
Dodatkową  formę  kontroli  w  spółce  ma  Rada  Nadzorcza,  a  pośrednią  posiada  także  Komisja 
Rewizyjna Rady Miejskiej, która może monitorować wspólnika z częstotliwości przeprowadzonych 
kontroli w spółce.
Powołanie  spółki  znajdzie  odzwierciedlenie  w  procesach  społeczno  –  gospodarczych  Miasta 
Słupska  i  subregionu.  Podjęte  działania  przyczynią  się  do  poprawy wizerunku  Miasta  i  Ziemi 
Słupskiej,  zarówno  wśród  mieszkańców,  jak  i  turystów.  Będzie  się  to  odbywało  relatywnie 
mniejszym  kosztem  i  w  krótszym  przedziale  czasowym,  czyniąc  samą  promocję  bardziej 
dynamiczną i wyrazistą. Sprawne zarządzanie promocją spowoduje, że subregion Ziemia Słupska 
i Słupsk staną się bardziej atrakcyjnymi pod względem inwestycyjno -gospodarczym.
Podstawą  opracowania  profilu  nowej  działalności  stanowić  będą  cztery  dokumenty,  które  były 
opracowane na potrzeby rozwoju miasta:
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-  Strategia Rozwoju Miasta Słupska na lata 2007-2015 stanowiąca uaktualnioną wersję Strategii 
Rozwoju  Miasta  Słupska  uchwalonej  29  października  2003  r.,  załącznik  do  uchwały  nr 
XXIV/342/08 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 25 czerwca 2008 r.,
-  Strategia Rozwoju Turystyki Miasta Słupska na lata 2009-2013. Druk Nr 43/13,  Załącznik 1 do 
uchwały nr XL111/647/09 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 września 2009 r.,
- Strategia Budowy Marki Miasta Słupsk na lata 2009-2015 – „Słupsk. Tu człowiek może więcej.”,

 -  Lokalny  Program  Rewitalizacji  Miasta  Słupska  2009-2015 stanowiący  uaktualnioną  formę 
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Słupska uchwalonego w dniu 28 września 2005 roku.
Wymienione  dokumenty zostaną  uaktualnione,  uprzednio  będąc  poddanym gruntownej  analizie, 
szczególnie uwzględniając ujęte w nich niezrealizowane i nieaktualne projekty. Po ustaleniu formy 
współpracy z sąsiednimi jednostkami samorządu terytorialnego, opracowane przez nie dokumenty 
dotyczące rozwoju zostaną włączone do procesu przygotowania wspólnego profilu działalności.
Ze względu na czas powołania spółki w połowie roku budżetowego, sposób finansowania zaleca się 
podzielić na dwa etapy. Pierwszy z nich przypadający na okres od lipca do grudnia 2011 r. – ze 
środkami  pochodzącymi  z  budżetu  miasta  w  ramach  przejęcia  obowiązków  Biura  Promocji 
i Integracji Europejskiej oraz likwidacji Centrum Informacji Turystycznej, a także potencjalnych 
reklamodawców oraz z umowy ramowej zawartej pomiędzy spółką a Miastem Słupsk. Kolejny etap 
będzie przygotowywany w procesie tworzenia planów zadaniowo-finansowych Miasta Słupska na 
rok  2012  z  uwzględnieniem  innych  zainteresowanych  jednostek  samorządu  terytorialnego. 
Głównymi  jego  założeniami  będą:  finansowanie  działalności  na  podstawie  podpisanej  umowy 
starannego  działania  (promocyjnej)  z  Miastem,  przejęcie  częściowe,  a  docelowo  kompleksowe 
zadań promocyjnych pozostałych podmiotów miejskich (na zasadzie usług), pozyskanie partnerów 
zewnętrznych,  w  szczególności  jednostek  samorządu  terytorialnego  Ziemi  Słupskiej  oraz 
prowadzenie działalności gospodarczej, polegającej na świadczeniu usług z zakresu komunikacji 
społecznej, marketingu miejsca oraz poligrafii i reklamy, a także sprzedaży lokalnych publikacji, 
upominków i pamiątek.
Agencja  Promocji  Regionalnej  „Ziemia  Słupska”  Spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością 
w  założeniu  ma  być  jednym  z  głównych  podmiotów  kreujących  nową  jakość  marki  Słupska 
i  liderem  przedsięwzięć  zmierzających  do  realizacji  wyznaczonych  celów,  a  w  szczególności: 
znaczącego  udziału  w  rynku  promocyjnym,  koordynacji  działań  marketingowych,  budowy 
autorytetu wśród pozostałych partnerów, wzmocnienia przekazu idei Dwumiasta Słupsk – Ustka.
APR  „Ziemia  Słupska”  ma  być  naczelnym  dyplomatą  w  kontaktach  zewnętrznych  oraz 
profesjonalnym źródłem pozyskiwania nowych możliwości rozwoju.
Proponowany model przedsięwzięcia funkcjonuje już w wielu miastach Polski, między innymi we 
Wrocławiu, w Gdyni i Chojnicach.
Z  uwagi  na  powyższe  utworzenie  spółki  komunalnej  Agencja  Promocji  Regionalnej  „Ziemia 
Słupska” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością należy uznać za uzasadnione.
Teraz chciałbym przedstawić Państwu prezentacje, którą wspólnie przygotowaliśmy. Mam nadzieję, 
że tym razem ona rozwieje wszystkie Państwa wątpliwości, które na ostatniej sesji Rady padły.
(Wydruk slajdów - prezentacji multimedialnej stanowi załącznik Nr 9A do niniejszego protokołu).
Jako pierwszą skrótowo chcielibyśmy przedstawić misję jaką Agencja miałaby mieć slajd nr 2. To 
jest budowa rozpoznawalnej dobrej marki Ziemia Słupska, a w efekcie podniesienie atrakcyjności 
turystycznej  i  inwestycyjnej  naszego subregionu”.  Jeśli  chodzi  o  wizje  slajd  nr  3,  mamy tutaj 
przypis gwiazdkę, która odnosi się do strategii budowy marki miasta Słupska na lata 2009 – 2015. 
I  głównymi elementami  będą – główny podmiot  i  lider  w subregionie,  koordynator  wspólnych 
działań,  naczelny  dyplomata  w  kontaktach,  negocjator  jako  źródło  pozyskiwania  nowych 
możliwości rozwoju, autorytet wśród innych partnerów.
Jeśli chodzi o cele slajd nr 4. Celem działań będzie wyróżnienie się naszego terenu na tle innych 
regionów, wzrost zainteresowania nim ze strony turystów potencjalnych przyszłych mieszkańców 



5

i inwestorów. Tutaj również pozwoliliśmy się odnieść do strategii budowy marki miasta.
Jeśli chodzi o kapitał  zakładowy Spółki slajd nr 5, jest on przewidziany w wysokości 100.000 zł., 
natomiast budżet spółki początkowo w okresie od lipca do grudnia będzie wynosił 340.000 zł. Jest 
to związane z środkami, które w tym momencie są w budżecie Miasta i są one na naszej prezentacji 
wymienione  czyli  środki  pieniężne  i  trwałe  Biura  Promocji  i  Integracji  Europejskiej  te,  które 
pozostały. Środki pieniężne i trwałe CIT i pozostałe środki. 
Tymczasową  siedzibą  Spółki  slajd  nr  6  do  końca  roku  miałoby  być  Centrum  Informacji 
Turystycznej.  Jeśli  chodzi  o  strukturę  zatrudnienia  byłby to  jednoosobowy Zarząd,  nad  którym 
byłaby trzyosobowa Rada Nadzorcza. Księgowa, Informacja turystyczna, która wspierana byłaby 
przez  dział  wydawnictwa,  dział  reklamy,  który  również  miałby  swoje  miejsce  w  Centrum 
Informacji Turystycznej, dodatkowo opracowaniem koncepcji zajmowałby się zespół projektowy 
slajd nr 7, prawdopodobnie trzyosobowy. Jeśli chodzi o zespół projektowy składałby się z trzech 
osób zatrudnionych  na  umowę o  dzieło  -  związane  jest  to  oczywiście  ograniczeniem kosztów. 
Głównym zadaniem byłoby zaplanowanie działań promocyjnych z uwzględnieniem obowiązków 
Centrum Informacji Turystycznej, które miałoby być w likwidacji na rok 2012. 
Przygotowanie planów operacyjnych, finansowych obejmujących wysokość budżetu, koszty stałe, 
koszty  zmienne,  środki  obrotowe,  źródła  finansowania  w  tym  opracowanie  wspólnej  polityki 
finansowej  z  ewentualnymi  partnerami  zewnętrznymi  i  tutaj  mam na myśli  oczywiście  Gminy, 
Starostwo i miasto Ustka. Także strategia promocji miasta i subregionu, kalendarz imprez audyt 
dotychczasowej polityki promocyjnej, wprowadzenie innowacyjnych programów poprawiających 
działalność Spółki.
Jeśli  chodzi o strukturę Spółki  slajd nr 8  początkowo w 100% miałaby być to spółka miejska, 
w  kolejnych  etapach  przewidziana  jest  współpraca  ze  Starostwem  Powiatowym  i  innymi 
samorządami. Zresztą na koniec prezentacji chciałbym Państwu odczytać list intencyjny, który jest 
tego dowodem. Dokumenty slajd nr 9, które zresztą zostały wspomniane na poprzedniej sesji Rady, 
na których chcielibyśmy opierać, chcielibyśmy pracować to Strategia Rozwoju Miasta Słupska na 
lata  2007-2015,  Lokalny  Program  Rewitalizacji  Miasta  Słupska  na  lata  2009  -2015,  Strategia 
Rozwoju Turystyki  i  Strategia  Rozwoju Marki  Miasta  Słupska.  Przypisy w prezentacji  są  tego 
dowodem, że zapoznaliśmy się z tymi dokumentami.
Proponowana struktura zadaniowa miejskiej  spółki informacji  turystycznej  miasta Słupska  slajd 
nr  10  byłoby  to  Centrum  Zarządzania  Strategicznego  Marką  Miasta  podzielone  na  promocję 
zewnętrzną  i  wewnętrzną.  Znaczny  udział  w  tej  strukturze  miałoby  mieć  Centrum  Informacji 
Turystycznej  i  tutaj  te  obszary  działania  czyli  wcześniej  wspomniane  miasto  Słupsk,  okolice, 
powiat  Dwumiasto,  a  także  współpraca  zagraniczna.  Główne  filary  slajd  nr  11  na  których 
chcielibyśmy, aby oparła się Spółka to biznes, sport, turystyka, kultura i edukacja oraz ekologia. 
I tutaj mamy piramidę slajd nr 12, która została skopiowana ze Strategii Budowy Marki Miasta 
Słupska  na  lata  2009-2015,  która  udowadnia,  że  w naszej  ostatniej  prezentacji  opieraliśmy się 
właśnie na tym dokumencie. Spółka miałaby zająć się konsolidacją działań w celu wzmocnienia 
działań  promocyjnych  markę  Słupsk  oraz  subregion slajd  nr  13.  I  sposób  realizacji.  Wspólne 
wydawnictwo promocyjne i informacyjne o inwestycjach miejskich czyli przede wszystkim: Trakt 
Książęcy,  Park  Wodny  i  budowa  ringu,  wspieranie  poprzez  publikację  -  metoda  tradycyjna, 
internetowa, informacje o lokalnym handlu i usługach, promowanie lokalnego handlu i usług za 
pośrednictwem CIT, wykorzystanie dużego potencjału promocyjnego Słupska słupską gospodarką 
poprzez  PARR i  SIPH,  organizowanie  imprez  plenerowych  promujących  gospodarkę  i  lokalny 
biznes  choćby  tutaj  mamy  Słupskie  Dni  Gospodarki,  które  mogłyby  się  stać  na  przykład 
Regionalnymi Dniami Gospodarki. I tutaj mamy też wymienione filary.
Konsolidacja działań. Przykładowy sposób realizacji tutaj mamy odnośnie sportu. Główne filary to 
„Energa Czarni” Słupsk, „Gryf Słupsk” i „Czarni Słupsk” Klub bokserski  slajd nr 14. I formy to 
jest  sponsorowanie  Klubów  wspieranie  finansowo-marketingowe  pozostałych  dyscyplin 
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sportowych  i  zamieszczenie  informacji  na  temat  lokalnego  sportu  w  publikacjach  prasowych 
i materiałach promocyjnych. 
Następnie  kultura  i  edukacja slajd  nr  15,  która  również  byłaby  bardzo  ważnym  elementem 
działalności Spółki. Opierałaby się na czterech głównych filarach, które mają Państwo wymienione 
po  prawej  stronie.  I  przykładowe  sposoby  realizacji,  to  wykorzystanie  dorobku  placówek 
kulturalno-oświatowych,  przedstawienia  plenerowe,  wspólne  konferencje  naukowe,  wspieranie 
różnego rodzaju konkursów na temat ziemi słupskiej  i regionu, publikacje osiągnięć kulturalno-
edukacyjnych w lokalnej prasie i folderach informacyjnych.
I  turystyka slajd nr 16,  która byłaby jedną z ważniejszych gałęzi naszej  działalności -  również 
mamy filary, na których by się opierała nasza działalność. Tutaj Muzeum Pomorza Środkowego 
cały zakres to znaczy także Oddział w Swołowie i Klukach. I przykładowe sposoby realizacji to 
wspieranie  działań  mających  na  celu  zwiększenie  atrakcyjności  turystycznej  ziemi  słupskiej 
i  regionu,  stałe  uczestnictwo w imprezach plenerowych wspólne publikacje  folderów w formie 
tradycyjnej  i  elektronicznej,  wspólny  udział  w  targach  turystycznych,  wykorzystanie  szerokiej 
gamy środków masowego przekazu w celu podniesienia atrakcyjności turystycznej, organizowanie 
imprez  plenerowych  mających  na  celu  zintegrowanie  naszych  mieszkańców  z  regionem  oraz 
turystami.
Ekologia slajd nr 17 również filary, z którymi widzimy współpracę i przykładowy sposób realizacji 
– wspólne działania mające na celu prowadzenie szerokiej kampanii informacyjnej, wykorzystanie 
ogromnego dorobku w dziedzinie ochrony środowiska poprzez spółki zaangażowane w ekologię, 
wykorzystanie  innowacyjnych  technologii  stosowanych  przez  spółki,  działalność  edukacyjna, 
wspólny udział w imprezach targowych i wystawienniczych tutaj na przykładzie „Pol- Eko”. 
I także odnośnie gazety  slajd nr 18,  którą Spółka miałaby wydawać. Kluczowe działania etapu 
startowego to cel komunikacyjny, poinformowanie o pracy z marką miasta i zbudowanie zaufania 
do marki, uwidocznienie polepszającego się standardu życia w mieście, zachęcenie do korzystania 
z  oferty kulturowej  Słupska,  zaproszenie do współtworzenia miasta  zachęcenie do dzielenia się 
pomysłami i wspólnej realizacji zadań w przestrzeni miejskiej. Cel strategiczny to wzmocnienie 
identyfikacji  z  miastem,  integracja  mieszkańców  i  władz  miasta,  jak  zainicjować  proces 
komunikacji z grupą, od czego zacząć. Tutaj mamy przypis Strategii Budowy Marki Miasta Słupska 
na lata 2009-2015, który podkreśla, że promocja wewnętrzna jest bardzo istotna i, że gazeta może 
być  dobrym  przekaźnikiem  i  podstawowym   elementem  komunikacji.  Musi  być  informacja 
o  pracach  nad  marką  miasta.  W  dalszych  krokach  należy  skoncentrować  się  na  działaniach 
integrujących mieszkańców oraz mieszkańców z władzami miasta. Dziękuję za uwagę.
I  jeszcze  pozwolę  sobie  odczytać  wspomniany  przeze  mnie  wcześniej  list  intencyjny,  który 
chcielibyśmy po ewentualnym zatwierdzeniu przez Państwa uchwały, skierować do samorządów.
„Wszyscy  jesteśmy  mieszkańcami  jednego  regionu  Pomorza  Środkowego.  Od  ponad  65  lat 
niezależnie od ustroju i podziałów administracyjnych, poprzez kolejne pokolenia wrastamy w tę 
ziemię, sąsiadujemy ze sobą, przenikamy wzajemnie każdego dnia czy jesteśmy tego świadomi, czy 
nie, wspólnie tworzymy historię Środkowego Pomorza, jego teraźniejszość i przyszłość. W czasie 
tych blisko siedmiu dziesięcioleci zdarzyły się sytuacje, kiedy szeroko rozumiana ziemia słupska 
stanowiła  jedność.  Obowiązujący obecnie  ustrój  samorządowy ma swoje  ogromne  zalety,  gdyż 
czyni nas gospodarzami naszych miejsc na ziemi ale jako, że nie ma rzeczy idealnych ma też swoje 
wady. Jedną z nich jest to, że z natury tego ustroju wszyscy bardzo jesteśmy zapatrzeni w nasza 
własną  lokalność  i  zapominamy nieco  o  sprawach,  które  w  swojej  istocie  są  nam wszystkim 
wspólne. Tymczasem po pierwsze nie żyjemy w próżni, po drugie razem możemy zdziałać znacznie 
więcej  gdyż  nie  od  dzisiaj  wiadomo,  że  przecież  w  jedności  siła.  Mam  tu  na  myśli  przede 
wszystkim wspólną działalność, której celem byłaby szeroko rozumiana zewnętrzna i wewnętrzna 
promocja naszego regionu oraz wszelkich atutów tej ziemi. Miasto Słupsk zamierza powołać do 
życia  Spółkę,  której  zadaniem  byłaby  realizacja  działań  promocyjnych  dla  potrzeb  miasta 
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i podmiotów zewnętrznych. Jest zatem rzeczą oczywistą, że proponujemy najbliższym sąsiadom by 
przyjrzeli się temu pomysłowi ze swojej perspektywy, gdyż może to być stosunkowo tani sposób na 
profesjonalna  promocję  Państwa  gmin  i  miast.  W  nowej  Spółce  pracować  będą  specjaliści 
z bogatym doświadczeniem i wiedzą na temat strategii promocyjnej, wizerunku oraz marki, a także 
w organizacji imprez promocyjnych czyli tak zwanych iwentów. Proponuję spotkanie w tej właśnie 
sprawie, w jego trakcie omówilibyśmy interesujące obie strony aspekty i ewentualnie podpisali list 
intencyjny  w  sprawie  porozumienia  promocyjnego  między  naszymi  samorządami.  Jestem 
przekonany,  że  taka  współpraca  przyniesie  wymierne  korzyści  obu  naszym  społecznością.” 
Dziękuję bardzo.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Dziękuję Panu Włodzimierzowi Wolskiemu za 
przedstawienie  uzasadnienia  oraz  prezentację.  Bardzo  proszę  oddaje  jeszcze  głos  Panu 
Prezydentowi Maciejowi Kobylińskiemu. Bardzo proszę Panie Prezydencie.”
Prezydent Miasta Słupska Maciej Kobyliński „Dwie uwagi do listu intencyjnego - Pan Włodzimierz 
albo źle przeczytał albo nie miał napisane, gdyż liczba mnoga – podpisujemy obydwaj z Panem 
Przewodniczącym. Po drugie Rada Miasta uchwaliła nie uchwali. To tyle dziękuję.”:
Przewodniczący Rady Miejskiej  Zdzisław Sołowin  Dziękuję. Otwieram dyskusję,  jako pierwsza 
zgłasza się Koleżanka Radna Krystyna Danilecka-Wojewódzka. Bardzo proszę.”
Radna Krystyna  Danilecka-Wojewódzka  „Panie Włodzimierzu,  zwrócę  się  do Pana.  Bardzo się 
cieszę,  że nie  pomyliłam się  dwa tygodnie temu wskazując na Pana jako osobę,  która spośród 
czterech  tenorów  wydaje  mi  się,  że  śpiewa  najdoskonalszym  głosem,  przede  wszystkim 
kompetentnym,  bo  Pan pracuje  w Lokalnej  Organizacji  Turystycznej.  Ta  dzisiejsza  prezentacja 
oczywiście jest uzupełniona o to co wskazałam i się cieszę bardzo, że dokumenty, które funkcjonują 
od  trzech lat  w mieście,  za  które  miasto,  co  należy powiedzieć,  zapłaciło  60.000 zł.,  które  są 
doskonałym materiałem pokazującym jak można budować tak naprawdę scenariusze promowania 
i marki Słupsk i turystyki zostaną w naszej Spółce, jeżeli zostanie powołana, wykorzystane i żal 
tylko Panie Prezydencie, że te dokumenty leżały sobie spokojnie, bo właściwie powinniśmy w tym 
roku czekać na realizacje Strategii Rozwoju Turystyki.
Natomiast ja mam pytania do Pana, czy do Pana Prezydenta następujące związane z uzasadnieniem, 
które  rozumiem  jest  takim  charakterem  wizji.  Proszę  mi  wyjaśnić  zapis,  który  mówi  o  tym, 
że Spółka będzie działała w sposób autonomiczny. Czy to znaczy, że działające w mieście Słupsku 
inne spółki komunalne nie działają autonomicznie. 
Chciałam  też  zapytać  się,  w  jaki  sposób,  a  tak  praktycznie,  będziecie  wspólnie  z  innymi 
samorządami realizowali zadania zapisane w planie i strategii Spółki - praktycznie. Jakie priorytety 
widzicie w tym wspólnym realizowaniu. I chciałam zapytać o coś co mnie na razie zastanawia, 
mianowicie  głównymi  założeniami  będzie  finansowanie  działalności  na  podstawie  podpisanej 
umowy starannego  działania  z  miastem,  przejęcie  częściowe,  a  docelowo  kompleksowe  zadań 
promocyjnych pozostałych podmiotów miejskich na zasadzie usług. Czy chodzi o to, że w sposób 
komercyjny będziecie traktowali  inne podmioty działające w sferze promocji,  kultury,  edukacji, 
biznesu. 
I  wreszcie  proszę  mi  wyjaśnić  dwa pojęcia  jeszcze  – budowanie  autorytetu  wśród pozostałych 
partnerów oraz APR „Ziemia Słupska” ma być naczelnym dyplomatą w kontaktach zewnętrznych.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Myślę, że ustalimy taki sposób dyskusji, że są 
pytania i od razu po wypowiedzi radnego bardzo proszę o odpowiedź, żeby później nie umknęły 
nam niektóre kwestie. Bardzo proszę.”
Pan Włodzimierz Wolski  „Myślę, że pytanie pierwsze nie jest skierowane do mnie tak naprawdę. 
Natomiast  co  do  wspólnej  współpracy z  samorządami  myślę,  że  w zakresie  przede  wszystkim 
turystyki,  tych  działań może być  mnóstwo,  bo zaczynając od wspólnych publikacji,  wspólnych 
portali internetowych, wyjazdów targowych i tutaj można naprawdę wiele wymieniać. Natomiast 
będziemy musieli wziąć pod uwagę także dokumenty, które w tych miastach istnieją na przykład 
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Urząd Miasta Ustka ma również swoją Strategię Rozwoju Miasta, Rozwoju Turystyki, także tworzą 
teraz swoją markę. Także przy tych rozmowach będziemy musieli wziąć te dokumenty pod uwagę. 
A działań wspólnych myślę, że tutaj można wymieniać wiele i będzie to zależało tak naprawdę od 
chęci.  Co do pozostałych dwóch pytań  poprosiłbym o odpowiedź Pana Tomasza  Ziomka,  jeśli  
można.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Tak bardzo proszę.”
Pan Tomasz Ziomek „Panie Przewodniczący. Panie Prezydencie. Szanowna Rado. Ja bym się chciał 
odnieść  do  pewnych  pytań,  które  padły  ze  strony  Pani  Krystyny  np.,  że  spółka  będzie 
autonomiczna. No to jest właśnie ta zaleta, że jeżeli ma spółka osobowość prawną no to jest, można 
powiedzieć, chroniona przez polski system prawny. Może ja bardzo wyolbrzymiam ale chodzi o to, 
że wszystkie jasne formy i kontroli i zarządzania są opisane i na tej podstawie można powiedzieć, 
że taka Spółka może po prostu prowadzić swoją politykę poprzez zarząd. Nawet w uzasadnieniu 
wymieniliśmy jakie tam paragrafy mówią wręcz o tym, że zarząd jako zarząd reprezentuje Spółkę 
i za nią odpowiada, czyli to w tym kontekście chodziło, jeżeli chodzi o sprawę autonomiczną. 
Natomiast jak będziemy realizować wspólne cele. Właściwie te pytania się pokrywają - budowa 
autorytetu jako dyplomata. No to jest nic innego jak styl prowadzenia tej Spółki. To od naszego 
sposobu komunikowania się i przedstawiania naszej oferty i celów jakie chcemy osiągnąć będzie 
zależało, czy będziemy traktowali jako podmiot z którym warto współpracować, czy będziemy no 
można by powiedzieć … nie za bardzo ktoś będzie zainteresowany. A nam zależy na tym, żeby 
właśnie te bliższe i dalsze otoczenie, które nas otacza było zainteresowane, a z racji tego, że nie 
dawno obchodziliśmy 750-lecie no mamy chyba prawo przyznać, że może to jest niepisana forma, 
ale  jesteśmy  tutaj  liderem  i  możemy  się  takim  liderem  stać,  żeby  te  wszystkie  działania,  te 
konsolidacje wzmocnić. 
Natomiast  chciałbym  jeszcze  odnieść  się  do  pytania,  że  w  uzasadnieniu  było,  że  będziemy 
prowadzić na zasadzie umowy starannego działania, później będziemy też wykorzystywać pewne 
elementy na zasadzie usług, ja dokładnie nie zdążyłem zapisać tego pytania, ale wiem jaką udzielić 
odpowiedź.  Szanowni  Państwo  otóż  te  działania  prowadzą,  cały  czas  się  odbywają  jeżeli 
zobaczymy nawet na struktury, które są w Urzędzie Miejskim no weźmy nawet chociażby Wydział 
Rozwoju Miasta  poprzez inwestycje  jak tutaj  było zapisane w prezentacji  czyli  budowa Traktu 
Książęcego, aquapark, niedługo ruszy budowa ringu tam też są przeznaczone środki na promocje 
i dobrze by było, żeby te wszystkie cele i zadania tak skonsolidować, żeby one miały uzasadnienie 
ekonomiczne, bo wiadomo, że jeżeli są wspólnie opracowane zadania, to one w bilansie końcowym 
wychodzą dużo,dużo – raz, że się uzyskuje lepszą efektywność, a druga rzecz, że ona jest lepiej 
zarządzana  i  de  facto  jest  tańsza.  I  z  tego  byśmy  chcieli  skorzystać,  bo  Spółka  nie  będzie 
dysponowała nie  wiadomo jakim kapitałem. Chcąc pozyskiwać dodatkowe źródła finansowania 
przede wszystkim będzie musiała prowadzić swoją działalność operacyjną,  żeby później  można 
było na podstawie naszych wyników finansowych zdobywać coraz to większy kapitał. Tak więc 
zaczynamy praktycznie od zera. Chcemy wykorzystać ten potencjał, który jest i stąd padła nasza 
propozycja w koncepcji, żeby o tych działaniach pamiętać. Dziękuję.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Dziękuję.  Bardzo  proszę  Kolega  Robert 
Kujawski  Wiceprzewodniczący  Rady  tym  razem  w  imieniu  Klubu  Radnych  Prawa 
i Sprawiedliwości.”
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Robert  Kujawski  „Szanowny  Panie  Przewodniczący. 
Szanowny Panie Prezydencie. Wysoka Rado. Szanowni Goście.
Przeglądając tą prezentacje dochodzę do jednego wniosku, że Panowie po tym jak zobaczyli, że ich 
koncepcja  jest  niedopracowana i  zawiera  ewidentne  błędy postanowili  wyciąć  z  tej  prezentacji 
wszystkie  ewentualne  błędy  po  to,  żeby  nie  można  było  nic  pytać.  Tak  naprawdę  w  tej  
przedstawionej przez Państwa prezentacji nie ma żadnej treści. Nie ma tego co było istotną częścią 
wcześniej prezentowanej Radzie prezentacji jako uzasadnienia do uchwały. Ale nawet, nawet w tej 
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poprawianej  już  prezentacji  chyba  nie  ustrzegli  się  Państwo  błędów,  bo  mówią  Państwo, 
że  w  ramach  wizji  Agencja  Promocji  Regionalnej  „Ziemia  Słupska”  ma  być  naczelnym 
dyplomantom w kontaktach. Rzucimy w google kim jest naczelny dyplomanta to przeczytamy – 
koncert symfoniczny dyplomantów Uniwersytetu Muzycznego, koncert kameralny, wybrane uwagi 
dla dyplomantów Uniwersytetu Technicznego, ostatni Mohikanin, rogi Nowowiejskich na koncercie 
dyplomantów, więc sądzę,  że Spółka będzie zajmowała się  koncertami i  chyba dlatego jest  ten 
dyplomanta, a w uzasadnieniu jest dyplomata. Generalnie groch z kapustą.
Jeżeli spojrzymy na finansowanie Spółki, to w tej prezentacji nie ma na ten temat ani słowa, a tak 
naprawdę musimy zdawać sobie sprawę, że wydajemy na promocję poza promocją poprzez sport 
około milion, milion dwieście tysięcy złotych, a ta Spółka w proponowanym wcześniej kształcie to 
się nic przecież nie zmieni, będzie nas kosztowała około 450-500 tys. zł. rocznie na płace. Apeluje 
w  tym  momencie  do  wszystkich  dyrektorów  Wydziałów  i  wszystkich  dyrektorów  podległych 
miastu jednostek, którzy dysponują budżetem, żeby złożyli do Pana Prezydenta wnioski, żeby na 
wynagrodzenia  ich  pracowników,  ich  potrzeby,  potrzeby ich  Wydziału  było  zaplanowane  50% 
pieniędzy,  którymi  dysponują.  Rozumiem,  że  jeżeli  Pan  Prezydent  jest  tak  łaskawy dla  jednej 
Spółki, to dla pozostałych jednostek też będzie tak łaskawy. Kiedyś przecież Pan Prezydent mówił 
o tym, że jest ojcem miasta, więc trzeba tą ojcowską troskę wykazać.
Słuchałem Pana Tomasza Ziomka i zastanawiam się nad jednym, czy Pan Panie Tomaszu czytał 
umowę Spółki, która ma zostać podpisana. Czy widział Pan § 13 ? Gdyby widział Pan ten § 13 to 
wiedziałby  Pan,  że  jest  to  paragraf  dotyczący  zgromadzenia  wspólników.  Zgromadzenie 
wspólników dla  Pana Spółki  właśnie  się  porusza,  bo jest  nim Prezydent  Miasta  Słupska.  I  ten 
Prezydent w § 13 ust.1 punkt 1 zatwierdza kierunek rozwoju Spółki oraz jej roczne i wieloletnie 
programy działania. Najszersze uprawnienia w tej umowie Spółki należą do Pana Prezydenta jako 
Zgromadzenia Wspólników więc autonomia, o której Pan mówi jest raczej wątpliwa. W tej umowie 
Spółki jest jeszcze jedna bardzo ciekawa rzecz mianowicie Zarząd Spółki składa się od 1 do 4 
członków w tym zawsze prezesa zarządu i wiceprezesa w przypadku zarządu wieloosobowego, no 
sądzę, że za chwilę zespół projektowy okaże się członkami Zarządu. A ten zespół projektowy to 
można  wymieniać  nawet  osoby,  które  w  tym  zespole  będą,  bo  są  trzy.  Odliczamy  Pana 
Mięczewskiego zostają Panowie, którzy prezentujecie nam ten dokument. A na koniec mam też 
pytania  i  prosiłbym  też  o  wytłumaczenie.  Zgodnie  z  umową  Spółki  Państwa  Agencja  ma  się 
zajmować  między  innymi  takimi  rzeczami:  sprzedaż  detaliczna  prowadzona 
w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych, hotele 
i  podobne  obiekty  zakwaterowania,  obiekty  noclegowe,  turystyczne,  miejsca  krótkotrwałego 
zakwaterowania,  przygotowanie  podawanie  napojów,  restauracje  i  inne  stałe  placówki 
gastronomiczne,  zarządzanie  nieruchomościami  wykonywane  na  zlecenie,  działalność  obiektów 
sportowych oraz sprawy zagraniczne. Chciałbym, żeby Państwo szczegółowo Radzie powiedzieli 
na czym na polegać Państwa działalność w tym zakresie. 
A na koniec, to się odnosi trochę też do uchwały, która jest konsekwencją – mamy przeznaczyć na 
kapitał zakładowy tej Spółki 100.000 zł. - 80.000 zł to są oszczędności na płacach chyba od dwóch 
lat pracownicy Urzędu nawet nie mieli waloryzacji, a my już 100.000 z oszczędności na płacach 
daliśmy na promocję teraz dajemy kolejne 80. To tak Panie Prezydencie jakby rodzina zaciskała 
pasa tylko po to, żeby te pieniądze na koniec miesiąca przebalować i szkoda, że w taki sposób Pan 
chce zarządzać także tą Spółką i tak przekazywać pieniądze. Dziękuję.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Dziękuję. Czy chcieliby Państwo się odnieść 
do tego. Proszę uprzejmie Pan Prezydent Miasta.”
Prezydent Miasta Słupska Maciej Kobyliński  „Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Poprosiłem 
dwóch Panów, żeby nie  udzielali  odpowiedzi  ponieważ przypomniała  mi  się  w tym momencie 
recenzja jaką zrobiono po wydrukowaniu słynnej skądinąd „Balladyny”. Jeden z krytyków napisał 
mianowicie:  ”Zupełnie  nie  wiem  co  to  za  utwór.  Poszły  dwie  Panie  na  jagody,  jedna  drugą 
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zamordowała ot i  cała  Balladyna.”  Tak samo próbuje,  tą  formą działania,  zachowywać się Pan 
Radny. Dlatego nie widzę powodu, żeby Panowie odpowiadali.  Tam są pomyłki oczywiście jak 
powiedział tutaj dyplomantów, pewnikiem to  inni wyjaśnią. Reszta pytań jest bezprzedmiotowa. 
Dziękuję.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Dziękuję.  Kolega  Radny  Krzysztof  Kido 
proszę uprzejmie.”
Radny Krzysztof Kido „Panie Przewodniczący. Panie Prezydencie. Koleżanki i Koledzy Radni. Na 
zwyczajnej  sesji  w  czerwcu  prezentowany  był  projekt  tej  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem. 
Wzbudziło to emocje wśród niektórych i chyba dobrze się stało, że wraca temat promocji w formie 
zorganizowanej  Spółki,  ale  prezentacja  została  przedstawiona nam zupełnie  inaczej  niż  to  było 
w uzasadnieniu uchwały. Ja myślę, że jest to istotna różnica. Po pierwsze zostały uwzględnione 
postulaty  radnych  co  do  kierunków  działania.  Zostały  wskazane  bardzo  precyzyjnie  cele 
strategiczne  oraz  cele  poboczne  i  możliwe  sposoby  realizacji.  Oczywiście  prezentacja  ta  nie 
wyczerpuje wszystkich możliwości, które daje taka forma organizacyjna jaką jest spółka. Bardzo 
nie odpowiada mi taki prześmiewczy ton, który zaprezentował Pan Przewodniczący Kujawski, bo 
nie  jest  to  ocena  merytoryczna  tego  co  usłyszeliśmy,  tylko  próba  deprecjacji  osób,  które  to 
zaprezentowały. Nasz Klub będzie z całym spokojem głosował za powołaniem tej Spółki wiedząc 
jakie cele możemy osiągnąć.
A kwestia  promocji  jest  nie  do  przecenienia  proszę  Państwa  i  jeden  prosty  zabieg  –  Panie 
Przewodniczący proszę o przedłużenie czasu, bo chciałem tylko w imieniu Klubu jeszcze dodać 
kilka  zdań  –  jeden  prosty  zabieg  właściciela  firmy  „Drutex”  z  Bytowa  -  poprzez  wynajęcie 
autobusu Barcelony, żeby pojechać na mecz - doprowadziło do tego, że miasto Bytów kojarzone 
jest w Polsce i  ludzie wiedzą,  gdzie jest.  Oraz „Drutex” nie znana firma z nazwy zaczyna być 
rozpoznawana.  Chciałbym,  żeby  Wysoka  Rada  doceniła  to,  jakie  istnieją  możliwości  w  tej 
strukturze  organizacyjnej.  My  nie  będziemy  podpowiadać  co  mają  zrobić  i  jak  mają  zrobić. 
Panowie, czy będzie ich czterech, czy będzie później ich więcej doskonale będą wiedzieli w jaki 
sposób  wykorzystać  instrumenty,  które  pozwolą  mieszkańcom,  turystom,  inwestorom 
identyfikować dobrze to, na czym nam zależy, żeby zostało zaprezentowane. Dziękuję.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Dziękuję.  Koleżanka  Beata  Chrzanowska 
Przewodnicząca Klubu Radnych PO.”
Radna Beata Chrzanowska „Panie Przewodniczący. Panie Prezydencie. Szanowni Państwo. Właśnie 
w  imieniu  Klubu  chciałabym  zabrać  głos.  Otóż  na  poprzedniej  sesji  Rady  w  imieniu  Klubu 
mówiłam o tym, że nie podoba nam się dotychczasowa forma promocji naszego miasta. Mówiłam 
o  powodach.  Właśnie  ten  powód  to  między  innymi  to,  że  miasto  było  promowane  w sposób 
niewłaściwy. Stąd był właśnie taki pomysł Platformy przywoływany w kampanii wyborczej sprzed 
roku, żeby promocją zajęła się instytucja zewnętrzna. Jeszcze raz powtórzę, że nam zależy na tym, 
aby mając do dyspozycji takie, a nie inne środki została zbudowana dobra marka miasta Słupska. 
Podjęcie tej uchwały poprzednim razem, czyli dwa tygodnie temu, było trochę niemożliwe, a to 
z  powodu  natłoku  pewnych  informacji,  wtedy  rzeczywiście  mieliśmy  wątpliwości.  Gdyby  ta 
koncepcja była zaprezentowana w taki sposób jak dzisiaj tych wątpliwości z pewnością by nie było. 
Wspomnę również o tych wątpliwościach w postaci przywoływanej wówczas Strategii, a przede 
wszystkim Strategii  Rozwoju  Turystyki  Miasta  na  lata  2009-2013  i  jak  się  okazało  po  takiej 
głębszej  analizie  tego  dokumentu  to  nie  jest  scenariusz,  ale  taka  rekomendacja  dotycząca 
atrakcyjności  turystycznej  miasta,  bazy,  czy tak zwanych produktów wiodących.  Ja chciałabym 
w  tym  momencie  przypomnieć  uzasadnienie  uchwały.  Takie  uzasadnienie  uchwały,  które 
wprowadziło  tę  właśnie  Strategię  Rozwoju  Miasta.  Tam  między  innymi  mówiło  się  o  tym, 
że  realizacja  zapisów  Strategii  wpłynie  na  zwiększenie  atrakcyjności  Słupska  jako  celu 
turystycznych przyjazdów i pozwoli na precyzyjne ukierunkowanie promocji miasta. Tam jest wiele 
informacji mówiących również o tym, że konsekwentna realizacja tej koncepcji i jej ponad czasowy 
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charakter  stwarzają  szanse  na  uczynienie  ze  Słupska  miasta  o  konkurencyjnej  w skali  regionu 
i  kraju  ofercie.  Również  mówi  się  tam  o  tym,  że  środowisko  opiniotwórcze  miasta  rozumie 
również,  że  okres  2013 jest  rokiem kluczowym do pozycjonowania  miasta  na  kolejne  dekady. 
Jesteśmy na półmetku tego okresu pomiędzy rokiem dziewiątym, a trzynastym i należy sobie zadać 
tutaj takie pytanie, dlaczego pomimo takiej Strategii do tej pory nie stworzono okazji, aby ona była 
w pełni  zrealizowana.  Ja  nie  wiem czy zabrakło  nam entuzjazmu,  jakiejś  chęci,  czy po prostu 
energii. 
Warto sobie również zadać pytanie, dlaczego Spółka ? Otóż naszym zdaniem łatwiej i lepiej będzie 
można  nadzorować  celowość  tych  przedsięwzięć  i  efektywność  wydatkowanych  środków 
finansowych.  Ponadto  jeśli  takie  zadanie  będzie  przypisane  Spółce  będzie  ona,  mam nadzieję, 
pełnić  rolę  koordynatora  wszystkich  działań  promocyjnych  w  mieście.  Dodatkowo  Spółka 
posiadając osobowość prawną ma możliwość prowadzenia działalności gospodarczej, a to również 
nie jest bez znaczenia, bo - mam nadzieję - dzięki temu środków finansowych na promocję może 
być więcej.  Dlaczego Spółka o charakterze regionalnym – to  też dlatego,  żeby we współpracy 
z innymi samorządami wykorzystać potencjał ten, o którym wiemy. Ja rozumiem jakieś takie drugie 
dno i przypisywanie pewnie jakiś zamiarów, ale ja chciałabym może rozwiązać pewne wątpliwości 
przywołując jeden z artykułów ustawy Kodeks spółek handlowych. Tylu prawników jest na sali, 
więc wszyscy z pewnością o tym wiedzą. Jest tam taki artykuł dotyczący tego, że kto biorąc udział 
w tworzeniu spółki handlowej będąc jej członkiem, jej zarządu, rady nadzorczej działa na jej szkodę 
podlega karze pozbawienia wolności i grzywnie. Ponadto tej samej karze podlega ten, kto nakłania 
do działania na szkodę spółki lub udziela pomocy do popełnienia takiego przestępstwa.
Platforma  Obywatelska  zagłosuje  za  umożliwieniem  powstania  tej  Spółki  tylko  wtedy,  gdy 
spełnione zostaną pewne warunki.  I  o tych warunkach chciałabym powiedzieć.  Po pierwsze do 
końca roku nowo powstała Spółka nawiąże współprace z co najmniej trzema samorządami powiatu 
słupskiego w celu realizacji  wspólnych zadań promocyjnych. Na posiedzeniu we wrześniu tego 
roku przedstawiciel Spółki przedstawi nam harmonogram działań i ewentualnie efekty tych działań, 
jeśli już takie będą. Drugie to Spółką będzie zarządzał Prezes wyłoniony w drodze konkursu. Osoba 
ta  będzie  posiadać  kwalifikacje  potwierdzone  dokumentami,  umiejętności  i  predyspozycje, 
a  w  komisji  konkursowej  uczestniczyć  będą  przedstawiciele  Rady  Miasta  chociażby  w  roli 
obserwatorów.  I  trzecie,  Spółka  w  tym  roku  dysponować  będzie  środkami  finansowymi 
przewidzianymi w 2011 roku w budżecie na funkcjonowanie Biura Promocji i CIT-u, bez żadnych 
jakichś dodatków. I w przypadku niezrealizowania któregokolwiek warunku radni Platformy przy 
uchwalaniu  budżetu  miasta  na  2012  rok  będą  przeciwni  przyznaniu  jakichkolwiek  środków 
finansowych  nowo  powstałej  Spółce,  co  jest  związane  z  automatyczną  likwidacją  tej  Spółki. 
Dziękuję.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Dziękuję.  Kolega  Radny  Bobrowski 
Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwości.”
Radny Tadeusz Bobrowski „Panie Przewodniczący. Panie Prezydencie. Wysoka Rado. No ta sesja 
przejdzie,  nadzwyczajna,  do  pewnej  historii  jeżeli  chodzi  o  Platformę  Obywatelską.  Klub  i  ja 
uważamy,  że  należy  pozbywać  się  działalności  gospodarczej  samorządu.  To  samo  stanowisko 
prezentuje  Naczelna  Izba  Kontroli,  która  wnioskuje  do  Prezesa  Rady  Ministrów  o  podjęcie 
inicjatywy  legislacyjnej  w  kierunku  doprecyzowania  przepisów  art.10  ustawy  o  gospodarce 
komunalnej określających zasady, tworzenie przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do 
spółek  handlowych  poza  sferą  użyteczności  publicznej  w  sposób  zapewniający  zachowanie 
przepisu  art.163  i  166  Konstytucji  RP  określającego  działalność  samorządu  tylko  do  zadań 
publicznych. To jest protokół z czerwca bieżącego roku, na który się Pan Prezydent bardzo obraził. 
To jest  sfera NIK-u. Uważamy, że powinniśmy dokonać prywatyzacji  i  to szybkiej Spółki RZI, 
która świadczyła swoje usługi dla samorządu lokalnego naszego miasta drogą bardzo drogą. Jej 
usługi na rynku słupskim można było pozyskać o 50% tańszym, to znaczy świadczyła jako inwestor 



12

zastępczy biorąc 3,4 nawet 5% wartości inwestycji, gdzie takie same usługi można było pozyskać 
za 1,5%, 2 %. 
Uważamy,  że  STBS  nie  ma  zajęcia  ponieważ  decyzją  Rządu  nie  kontynuowana  jest  budowa 
mieszkań w systemie.  STBS powinien być  połączony z PGM-em,  bo się  dubluje.  Powinniśmy 
zlikwidować tą Spółkę. Uważamy, że Pan Prezydent powinien dokonać restrukturyzacji w trybie 
pilnym, zakończyć, a nie czekać jak zrobiono, mówię o Spółce MZK, i wykonać uchwałę Rady 
Miejskiej o prywatyzacji.
Jeżeli  Klub  Prawa  i  Sprawiedliwości  mówi  o  prywatyzacji,  jeżeli  mówi  o  nie  prowadzeniu 
działalności gospodarczej przez samorządy, a Platforma Obywatelska jest przeciwko, to ja tu czegoś 
nie rozumiem. Świat zaczyna się przewracać. Dziękuję.”
Głos z sali bez mikrofonu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin  „Dziękuję. Koleżanka Radna Anna Bogucka-
Skowrońska,  a  Kolegę  proszę  o  nie  wprowadzanie  zupełnie  znowu  wiecowego  sposobu 
dyskutowania.”
Radna  Anna  Bogucka-Skowrońska  „Szanowni  Państwo.  Ja  się  dziwię,  że  Pan  Prezydent  jest 
przekonany, że Alina i Balladyna zbierały jagody, to po pierwsze. Bo nie zbierały. Po drugie Pan 
Prezydent  miał  czas,  żeby  rozmawiać  już  z  samorządami,  bo  wiedział,  że  są  dyskusje 
i,  że  kontestują  radni  powołanie  spółki  miejskiej  bez  udziału  innych  samorządów.  Ten  list 
intencyjny jaki  dzisiaj był nam zaproponowany świadczy o tym, że Pan Prezydent ma kłopoty 
z nadmiarem własnej lokalności i sugeruje to innym. Tak nie jest. Mogły już być rozmowy. Ja nie 
wierzę w to, że Pan Prezydent zrealizuje te uwagi, które przedstawiła Koleżanka w imieniu Klubu 
Platformy Obywatelskiej.
Moje stanowisko jest jasne i nie uległo zmianie, ale ponieważ ja nie chcę być nielojalna w stosunku 
do  własnego  Klubu  nie  wezmę  udziału  w  głosowaniu,  ale  chce  dokonać  pewnego  gestu 
symbolicznego. Chce pokazać Panu Prezydentowi żółtą kartkę. To jest pierwsza żółta kartka. Trzy, 
to będzie kartka czerwona. Nie może być tak, żeby radni byli stawiani przed  ścianą tylko dlatego, 
że Pan Prezydent uważa wzorem Ludwika XIV, że Słupsk to Ja. Ten consensus z radnymi powinien  
być wypracowywany już wcześniej. Dziękuję bardzo.”
Wypowiedź Prezydenta Miasta bez mikrofonu.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Panie  Prezydencie  ja  już  prosiłem  przed 
chwilą jednego Radnego, aby nie stosował takiej formy.
Kolega Robert Kujawski Wiceprzewodniczący Rady.”
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Robert  Kujawski  „Szanowny  Panie  Przewodniczący. 
Szanowny Panie Prezydencie. Wysoka Rado. Niestety po raz drugi mam w tej kadencji pewne 
deja  vu.  Pamiętam jak dyskutowaliśmy nad uchwałą w sprawie  utworzenia super  firmy,  jak to 
zostało  nazwane  czyli  Zarządu  Infrastruktury  Miejskiej.  Pamiętam projekty  uchwał,  pamiętam 
wątpliwości radnych z Platformy Obywatelskiej, pamiętam także to, że po miesiącu w uchwale nic 
się nie zmieniło. Zasady się nie zmieniły, dostaliśmy pół analizy SWOT. I radni Platformy zmienili 
zdanie. I teraz już wiem po wystąpieniu Koleżanki Beaty Chrzanowskiej, dlaczego Pan Prezydent 
prostował czytany list intencyjny, że Rada podjęła, na tak. Widocznie było to niestety uzgodnione, 
że zostanie ta uchwała podjęta. Ale mimo wszystko chciałbym, żebym nie miał deja vu na tej sesji,  
bo  tak  naprawdę  ta  uchwała  i  umowa  Spółki  nad  którą  debatujemy,  bo  to  jest  istota  nie  ta 
prezentacja, która jest pokazana, nie koncepcja. Istota to są zapisy samej uchwały, nie uzasadnienie, 
i umowa Spółki, która jest załącznikiem. To jest istota podejmowanej dzisiaj uchwały. Niczym się 
nie różni od tego nad czym debatowaliśmy miesiąc temu. Mam nadzieję, taką żywię nadzieję, że ci 
radni, którzy mieli słuszne zastrzeżenia co do projektu tej Spółki, a to się nie zmieniło ani na jotę, 
pozostaną sobą, zagłosują tak jak głosowali poprzednio. Dziękuję.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Dziękuję.  Koleżanka  Krystyna  Danilecka 
-Wojewódzka Przewodnicząca Klubu.”
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Radna Krystyna Danilecka-Wojewódzka „Chciałam skierować pytanie wprost do Pana Prezydenta 
Macieja Kobylińskiego, prosić jego o odpowiedź nie przez osoby wyznaczone.
Panie Prezydencie dwa tygodnie temu zaproponowałam takie rozwiązanie opierając się na tych 
dwóch  dokumentach:  Strategia  Rozwoju  Turystyki  i  jeszcze  lepszy  na  pewno  bardziej 
przygotowany do promowanie Słupska – Strategia Marki Słupsk, to naprawdę świetny dokument. 
Oczywiście Strategia Rozwoju Turystyki wymaga pewnego modelowania dlatego, że pewne rzeczy 
są  nieaktualne,  za  to  w  tym  czasie  można  wykorzystać  inne.  Skoro  mamy  dwa  doskonałe 
dokumenty, a tak naprawdę to jest wizja każdego podmiotu, który będzie działał, czy rozważał Pan 
możliwość ogłoszenia przetargu na realizację zapisów tych dokumentów, które są gotowe. Wydaje 
mi się, że realizacja będzie dużo tańsza, to po pierwsze. Po drugie, że będzie zabieg o to, żeby 
sposób realizacji był jednak nie standardowy, że damy szansę na rozwój przedsiębiorczości wielu 
innym ludziom,  także  młodym,  którzy naprawdę  mają  bardzo poważne problemy z  pracą,  jest 
mnóstwo ludzi wykształconych w zakresie turystyki,  rekreacji,  to są bardzo popularne i  modne 
kierunki na różnych uczelniach. Wreszcie myślę, że będziemy rzeczywiście mogli, nie tą władzą, 
bieżącego monitorowania realizacji tych dokumentów, to są dokumenty Rady Miejskiej. Czy jeżeli 
Pan nie uwzględnił tego wniosku to dlatego, że uważa Pan, iż podmiot jakim jest spółka komunalna 
jest lepszy, skuteczniejszy, oszczędniejszy. Bardzo proszę o Pana komentarz. Jakie są argumenty, że 
właśnie proponuje Pan jako Prezydent Miasta tę formę działalności promocyjnej.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Dziękuję. Bardzo proszę Pan Prezydent Maciej 
Kobyliński.”
Prezydent  Miasta  Słupska  Maciej  Kobyliński  „Odpowiedź  jest  bardzo  prosta.  Tą  formę 
proponowała  wielokrotnie  Pani  Krystyna  Danilecka-Wojewódzka,  jak  pewno  sobie  Pani 
przypomina. Tą formę proponowała Platforma wielokrotnie i do tej formy ja się przychyliłem. Nie 
rozumiem drugiego, trzeciego, czy jakiegokolwiek dna w tym pytaniu.  No chyba,  że jest  tylko 
jedno dno, ale myślę, że to o czym ja myślę na co dzień to Państwa nie interesuje w tej chwili 
zupełnie. Pytania i stwierdzenia te mają chyba służyć temu, żeby jednak nie uchwalić tej Spółki. 
Proszę Państwa zrobiliśmy i wykazaliśmy maksimum dobrej wili, żeby było tak jak Państwo sobie 
życzyliście. To Pani chwaliła Pana Przemka Namysłowskiego, który jak to usłyszał to nie mógł do 
siebie dojść, bo również dobrze pamięta, jak Pani go krytykowała z równą skutecznością. Dlatego 
ja miałem pomysłów wiele, ale nie były zrealizowane. Realizuje Państwa pomysł. Dziękuję.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Dziękuję.  Ad  vocem  Koleżanka  Radna 
Krystyna Danilecka-Wojewódzka.”
Radna  Krystyna  Danilecka-Wojewódzka  „Panie  Prezydencie.  Spodziewałam  się  odpowiedzi 
merytorycznej.  Miałam  wrażenie,  że  Pan  po  tylu  tygodniach  dyskusji  jest  przygotowany  do 
przekazania argumentów merytorycznych, dlaczego ta forma, nie inna. To pierwsze. 
Pan jest  nieprzygotowany. Pan nie ma tej wizji. Druga rzecz. Ja nie byłam absolutnie, choć byłam 
autorką  wniosku  sprzed  półtora  roku  wygłoszonego  w  radiu  w  dyskusji  także  z  Przemkiem 
Namysłowskim na temat wyprowadzenia poza strukturę ratusza tej działalności promocyjnej. Ale 
absolutnie nie określałam podmiotu,  który miałby to robić.  Bardziej  skłonna byłam w kierunku 
stowarzyszeń, organizacji pozarządowych. Natomiast na pewno nie spółki, więc Pan Prezydent po 
prostu powiedział  nieprawdę mówiąc najbardziej  delikatnie.  Wreszcie nie ma żadnego ukrytego 
dna,  ani drugiego, ani trzeciego. Moje pytanie naprawdę było merytoryczne i naprawdę służyło 
temu, żeby Pan mnie przekonał, argumentami merytorycznymi, że forma spółki jest skuteczniejsza 
niż  na  przykład  inne  podmioty,  które  mogłyby  realizować  działania  promocyjne  w  oparciu 
o przygotowane, przyjęte przez Radę Miejską, zapłacone przez miasto bardzo dobre dokumenty.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Dziękuję. Pan Prezydent Maciej Kobyliński.”
Prezydent Miasta Słupska Maciej Kobyliński „Panie Przewodniczący ja bym chciał uniknąć takiego 
ping ponga. Ja w przeciwieństwie do Pani Danileckiej nie jestem zakochany w swoim głosie i nie  
muszę mówić, mówić, mówić. A ja jestem przygotowany na tym właśnie poziomie, o którym Pani, 
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no chyba nie ma pojęcia. Ja mam doświadczenia w kierowaniu  miastem, w kierowaniu firmami, 
w kierowaniu promocją przez osiem lat. A Pani ma teoretyczną wiedzę kierowania szkołą, więc 
proszę mnie nie obrażać, że ja jestem nie przygotowany. To Pani nie jest przygotowana.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  Dziękuję,  ale  ja  jeszcze  raz  apeluję  tu  do 
wszystkich uczestników tej dyskusji – starajmy się odpowiadać merytorycznie. Kolega Krzysztof 
Kido bardzo proszę.”
Radny Krzysztof Kido „Panie Przewodniczący. Panie Prezydencie. Wysoka Rado. Na poprzedniej 
sesji  wysłuchałem  to  co  miała  do  powiedzenia  Pani  Radna  Krystyna  Danilecka-Wojewódzka 
i  w  pewnym  momencie  podzielałem  tak  jakby  jej  pogląd,  ale  to  była  jednak  krótka  chwila. 
Dlaczego?  Przypomniały  mi  się  zaraz  ogłaszane  i  realizowane  przetargi  na  różne  realizacje 
stadionów w Polsce,  autostrad,  gdzie jedynym kryterium zazwyczaj  jest  najniższa cena.  A przy 
niskiej cenie realizator, który wygrywa przetarg chce zarobić, a więc minimalizuje koszty. I gdy 
zacząłem przekładać sobie na taki język praktyczny te cele,  które chcielibyśmy osiągnąć to się 
w pewnym momencie przestraszyłem. Gdybyśmy poszli  w tym kierunku,  co proponowała Pani 
Radna  Krystyna,  to  wydawalibyśmy  może  niewielkie  pieniądze,  ale  uzyskiwalibyśmy  moim 
zdaniem niewielkie  efekty,  a jest  o co walczyć.  Jest  o co walczyć -  o turystów, o inwestorów, 
o wizerunek, o markę miasta Słupska. Są to rzeczy nie do wycenienia. I forma oddziaływania na 
Spółkę na jej Zarząd łącznie z tym o czym mówił Przewodniczący Kujawski czyli poprzez organy 
spółki jest możliwy, ale także my mamy, my będziemy mieli realny wpływ na to, w jaki sposób 
będzie funkcjonować i co będzie realizowane. Dziękuję.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Dziękuję.  Kolega  Radny  Bogusław 
Dobkowski.”
Radny Bogusław Dobkowski  „Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo. Panie Prezydencie. Już 
myślę,  że padły wszystkie argumenty za i  przeciw. Wydaje mi się,  że już każdy wyrobił  sobie 
pogląd. Są już i popisy polityczne, kilka razy przeciwko mojemu ugrupowaniu wypowiedzi padły 
przedwyborcze, lub utarczki słowne, dlatego proponuję wniosek formalny, żebyśmy skończyli już 
dyskusję w tym temacie. Dziękuję bardzo.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin  „Moment, moment proszę nie tak pochopnie 
z tymi wnioskami o zamykanie dyskusji. Jeśli są pytania to jednak uważam że powinniśmy nie 
krępować tej możliwości. Jeszcze raz Robert Kujawski Wiceprzewodniczący Rady, ale już w tej 
sprawie po raz ostatni.”
Głosy z sali bez mikrofonu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Moment, moment zaraz go przegłosuję proszę, 
pamiętam ten regulamin, który jest. I ten regulamin mówi również o tym, że należy zgłaszać się do 
zabrania głosu.”
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Robert  Kujawski  „Szanowny  Panie  Przewodniczący. 
Szanowny Panie Prezydencie. Panie Prezydencie proszę odpowiedzieć na pytanie, dlaczego w ciągu 
dwóch  tygodni  został  zmieniony  jeden  bardzo  ważny  zapis  umowy  Spółki.  Mianowicie 
w poprzednim § 8 nie było mowy o tym, że kapitał zakładowy Spółki do 31 grudnia 2015 roku 
będzie podwyższony do kwoty 500.000 zł. Teraz czytamy – podwyższenie kapitału zakładowego do 
kwoty 500.000 zł.  nie stanowi zmiany umowy Spółki. Niech Pan Prezydent jako Zgromadzenie 
Wspólników przyszłej Spółki odpowie na pytanie, dlaczego jest taki zapis, to po pierwsze i w jaki  
sposób te udziały będą obejmowane i jaki Pan planuje udział miasta w tych udziałach. Dziękuję.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Czy są jeszcze inne pytania, bo może tak, tym 
razem poproszę o odpowiedź i za chwile przegłosuje ten wniosek Kolegi Dobkowskiego, chociaż 
uważam, że jest przedwczesny. Bardzo proszę Pan Prezydent Maciej Kobyliński.”
Prezydent  Miasta  Słupska  Maciej  Kobyliński  „Panie  Przewodniczący.  Pan  Kujawski,  Radny 
Kujawski przyszedł w sukurs Pani Danileckiej, ale cały czas współpracują. Ja nie będę udzielał 
odpowiedzi ani Pani, ani Panu Kujawskiemu.”
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Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Panie Prezydencie no ...”
Prezydent Miasta Słupska Maciej Kobyliński „O tą odpowiedź poproszę autorów Spółki. Proszę 
Pan mecenas Dudra.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Bardzo proszę Pan mecenas Dudra, no i już. 
Jest  wyznaczona osoba i  bardzo proszę.  Proszę nie  prowadzić dyskusji  ad personam, no bo to 
naprawdę do niczego nie prowadzi.”
Radca Prawny Józef Dudra  „Proszę Państwa tu jest pewne nieporozumienie. Ten zapis nie mówi 
o  podwyższeniu  kapitału  zakładowego.  Mówi  tylko  o  możliwości  podwyższenia.  Jest  to  taka 
tradycyjna formuła, bo po prostu tak, podwyższenie kapitału jeżeli nie ma zapisanej tej możliwości 
w umowie Spółki może nastąpić tylko w formie zmiany umowy Spółki wówczas wymaga aktu 
notarialnego.  Natomiast  tu,  jeżeli  jest  taka  możliwość  zapisana  w samej  umowie  Spółki,  to  to 
podwyższenie  kapitału  może  nastąpić  na  podstawie  uchwały  Zgromadzenia  Wspólników  bez 
konieczności dokonywania zmiany Spółki w formie aktu notarialnego i po to się to z przyczyn 
takich  no  po  prostu,  żeby  to  usprawnić.  Jest  to  wyłączenie  otworzenie  możliwości,  a  nie 
zadekretowanie w tej chwili podwyższenia tego kapitału.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Dziękuję za tą odpowiedź. Nie wiem czy jest 
to wystarczająca. Proszę jeszcze raz ad vocem Robert Kujawski.”
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Robert  Kujawski  „Szanowny  Panie  Przewodniczący. 
Szanowny Panie Prezydencie. Już kilkakrotnie na tej sali Pan Prezydent mnie obrażał i to w sposób 
taki, którego lepiej nie przypominać. Dzisiaj po raz kolejny próbuje Pan mnie obrażać pytaniami 
takimi,  czy  Pan  prawnik  Kujawski  zrozumiał  itd.  Wie  Pan  Panie  Prezydencie,  ja  dużo  rzeczy 
rozumiem, a Pan przed chwilą powiedział, że Pan nie jest douczony w tych kwestiach dlatego Pan 
nie odpowiada. 
Tak ja rozumiem ten zapis i wiem co on oznacza. On oznacza, że to nie my jako Rada będziemy 
decydować o tym, że podnosimy kapitał zakładowy Spółki, tylko decydować o tym będzie Pan 
Prezydent, bo Zgromadzenie Wspólników. I to jest ta istotna różnica, o której Pan Dudra zapomniał  
powiedzieć nam radnym. A ja mam do Pana Prezydenta taką naprawdę serdeczną prośbę żeby 
przestał obrażać mnie, innych pracowników, innych radnych, bo to się staje już po prostu nudne 
i nie odnosi skutku Panie Prezydencie, naprawdę.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Ja  po  raz  kolejny  bardzo  proszę  abyśmy 
prowadzili dyskusję merytoryczną, a nie wypowiadali się ad persona. Naprawdę to do niczego nie 
prowadzi.  Ja bardzo proszę Pana mecenasa Dudrę skoro miał odpowiedzieć na pytanie również 
odpowiedział na tą wątpliwość zgłoszoną przed chwilą.”
Radca Prawny Józef Dudra „Nawiązując tutaj do tej ostatniej wątpliwości podniesionej przez Pana 
Przewodniczącego Kujawskiego no to też zupełnie, to jest nieuzasadniona wątpliwość. Bo z jednej 
strony o podwyższeniu kapitału decyduje Zgromadzenie Wspólników, ale ten kapitał musi skądś 
pochodzić. I jest zachowana kompetencja po prostu Rady Miejskiej, przewiduje to nasza ustawa 
o  samorządzie  gminnym.  Wyposażenie,  przepraszam,  wyposażenie  Spółki  w  kapitał  jest  jedną 
z kompetencji Rady Miejskiej.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Przepraszam Pana mecenasa. Zarówno Kolegę 
Wiceprzewodniczącego, jak i Pana Prezydenta przywołuję do porządku.”
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Robert  Kujawski  „Czuje  się  przywołany  Panie 
Przewodniczący.”
Wypowiedź Prezydenta Miasta Słupska bez mikrofonu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Pozwoli Pan, że to ja będę decydował o tym 
w jakiej kolejności, co dzieje się na tej sali.”
Radca Prawny Józef Dudra  „Czy ja mogę jeszcze jedno zdanie, czyli jakby potwierdzę, że żeby 
doszło  do  podwyższenia  kapitału  będą  potrzebne  dwie  decyzje.  Jedna  decyzja  Rady Miejskiej 
w związku z tym Rada Miejska zachowa pełną kontrolę nad wyposażeniem Spółki w ten kapitał, 
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a z drugiej strony właśnie uchwała Zgromadzenia Wspólników czyli jeżeli Spółka będzie 100% 
miejska, no to czyli praktycznie Prezydent Miasta. Czyli  dwie pozytywne decyzje.”
Przewodniczący Rady Miejskiej  Zdzisław Sołowin  „Dziękuję.  Poddam pod głosowanie wniosek 
Kolegi Dobkowskiego chyba, że go wycofa, chociaż uważam, że jeśli  to tylko jest  po to, żeby 
przerwać dyskusję, no to chyba nie najlepszy pomysł. Proszę plansze do głosowania.
Kto  z  Państwa  Radnych  jest  za  wnioskiem  Kolegi  Bogusława  Dobkowskiego  o  zakończenie 
dyskusji w tym punkcie proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.
Kto jest przeciwny. Dziękuję. Proszę wynik.
Głosowało 22 radnych, 12 głosów oddano za, 10 głosów było przeciwnych. 
Stwierdzam, że wniosek uzyskał większość. 
Zamykam dyskusję w tym punkcie przechodzimy do głosowania.
Kto  z  Państwa  Radnych  jest  za  podjęciem uchwały  proszę  o  podniesienie  ręki  i   naciśnięcie 
przycisku. Dziękuję. Kto jest przeciwny. Dziękuje. Kto się wstrzymał. Dziękuję.
Wszyscy obecni na sali oddali swój głos proszę wynik głosowania.
Głosowało 21 radnych, 13 głosów oddano za, 7 głosów było przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się.
Stwierdzam, że Rada Miejska większością głosów podjęła uchwałę  w sprawie utworzenia Agencji 
Promocji Regionalnej „Ziemia Słupska” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Słupsku.
(Uchwała  Nr  XII/142/11  w  sprawie  utworzenia  Agencji  Promocji  Regionalnej  „Ziemia 
Słupska” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Słupsku stanowi załącznik Nr 10 do 
niniejszego protokołu).

- podjęcie uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Centrum Informacji Turystycznej 
Ziemia Słupska (Druk Nr 12/3)

(Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej  Zdzisław Sołowin „Przechodzimy do punktu podjęcie  uchwały 
w sprawie likwidacji  jednostki  budżetowej  Centrum Informacji  Turystycznej  „Ziemia Słupska”. 
Panie Prezydencie kto przedstawi projekt ?
Prezydent Miasta Słupska Maciej Kobyliński „Wiceprezydent Sikorski.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin „Bardzo  proszę  Pana  Wiceprezydenta 
Krzysztofa Sikorskiego o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.”
Wiceprezydent  Miasta  Słupska  Krzysztof  Sikorski  „Wysoka  Rado.  Konsekwencją  wcześniej 
przyjętej  uchwały  o  powołaniu  Spółki  jest  druga  uchwała  związana  z  likwidacją  Centrum 
Informacji Turystycznej. Zadania tego Centrum będą realizowane przez nowo powołaną Agencję 
Promocji Regionalnej „Ziemia Słupska” Spółka z o.o., której jedynym Wspólnikiem będzie Miasto 
Słupsk.  Spółka  posiadać  będzie  osobowość  prawną  odrębną  od  miasta.  Likwidacja  Centrum 
i  przyjęcie  jej  zadań  przez  Spółkę  miejską  wpłynie  na  zwiększenie  efektywności  dotychczas 
realizowanych zadań z zakresu turystki, promocji przez turystykę i spółka świadczyć będzie usługi 
na rzecz innych podmiotów. 
Szanowni Państwo w tym miejscu należy podziękować za dobrą pracę wszystkich osób, które były 
zaangażowane  w  promocje  miasta  Słupska.  Myślę,  że  ta  jednostka  budżetowa  Centrum Usług 
Turystycznych będzie takim dobrym fundamentem do tego by nowo powstała Spółka mogła się 
rozwijać i promować naszą piękną ziemię słupską. 
Jeżeli  chodzi  o  skutki  finansowe  przyjęcie  bieżącego  stanu  budżetu  Centrum  przez  miasto 
w  przyszłości,  brak  będzie  dalszego  finansowania  Centrum Informacji  Turystycznej  z  budżetu 
miasta. Proszę Państwa oczywiście konsekwentnie do przyjętej wcześniej uchwały o zagłosowanie 
w  sprawie  likwidacji  jednostki  budżetowej  Centrum  Informacji  Turystycznej  Ziemia  Słupska. 
Dziękuję.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin  „Dziękuję Panu Prezydentowi. Bardzo proszę 
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Koleżanka Krystyna Danilecka jako pierwsza w dyskusji.”
Radna Krystyna Danilecka-Wojewódzka „Panie Prezydencie Krzysztofie mam pytanie. To bardzo 
pięknie,  że  Pan podkreślił  rzeczywiście  wieloletnią  dwudziestoparoletnią  nawet  pracę  Szefowej 
Centrum Informacji Turystycznej i innych pracowników. Czy ten potencjał, doświadczenia, wiedzy 
i  umiejętności.  Doświadczenie  jest  bardzo  ważne.  Pan  Prezydent  powiedział,  że  ma  to 
doświadczenie i  ceni,  jest  ono ważniejsze niż nawet merytoryczne przygotowanie.  Czy Pan ma 
jakąś  ofertę,  propozycję,  jak  ten  potencjał  pracowników  Centrum  Informacji  Turystycznej 
wykorzystać w działalności promocyjnej naszego miasta.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Dziękuję.  Jeszcze  Kolega 
Wiceprzewodniczący Robert Kujawski bardzo proszę.”
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Robert  Kujawski  „Szanowny  Panie  Przewodniczący. 
Szanowny Panie Prezydencie. Dwa tygodnie temu w czasie sesji otrzymaliśmy informacje, że tak 
naprawdę  jeszcze  przed  podjęciem  uchwały  o  likwidacji  CIT  pracownikom  zostały  wręczone 
wypowiedzenia.  Chciałbym  uzyskać  od  Pana  Prezydenta  informacje  czy  faktem  jest, 
że pracownikom CIT-u przed podjęciem uchwały o likwidacji jednostki wręczono wypowiedzenia. 
Chciałbym się dowiedzieć jakie były podstawy formalno-prawne wręczenia takich wypowiedzeń 
i  chciałbym  się  dowiedzieć,  czy  powstająca  Spółka,  ta  Spółka,  którą  uchwaliliśmy  w  dniu 
dzisiejszym, akt notarialny będzie zawarty,  czy przejmie tych pracowników Centrum Informacji 
Turystycznej np. w drodze art.23 Kodeksu pracy. Dziękuję.”
Przewodniczący Rady Miejskiej  Zdzisław Sołowin  „Dziękuję.  Nie  widzę  więcej  zgłoszeń.  Pan 
Prezydent Krzysztof Sikorski.”
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Krzysztof  Sikorski  „Wcześniej  Państwo  składaliście  wniosek 
o  autonomiczności  Spółki.  Oczywiście  rozmowy  z  pracownikami  CIT-u  odbędą  się  i  najlepsi 
zostaną. I dajmy możliwość autonomicznej decyzji nowym władzom Spółki, który z pracowników 
przejdzie i na jakich zasadach. Nie jestem w tej chwili, nie mam w tej chwili nawet takiej mocy 
Panie  Radny  Robercie  Kujawski,  bo  to  zostawmy już  przyszłym  władzom  Spółki.  Natomiast 
najlepsi zostaną i taką gwarancję możecie Państwo mieć w przyszłości obserwując ruchy kadrowe 
nowo powołanej Spółki.”
Przewodniczący  Rady Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Co  do  podstaw  zwolnienia  bardzo  proszę 
o odpowiedź. Bardzo proszę Pan Prezydent Maciej Kobyliński.”
Prezydent  Miasta  Słupska  Maciej  Kobyliński  „Panie  Przewodniczący.  Wysoka  Rado.  Gdyby 
uchwała o utworzeniu Spółki przy  automatycznym niejako likwidacji CIT-u nie przeszła, w sposób 
przewidziany prawem pracy można  wycofać  wypowiedzenie.  Tak  się  robi  zawsze  i  wszędzie. 
Chodziło mi o zachowanie terminów, żeby jeżeli ta Spółka zostanie zlikwidowana, żeby już jeden 
miesiąc  czyli  lipiec  mieć  zaliczony,  bo  niektórzy  z  pracowników  mają  trzymiesięczne 
wypowiedzenie. Jest to zgodne z prawem, no mamy tutaj Pana mecenasa Dudrę, więc odpowie 
gdyby Pan Radny Kujawski miał jeszcze wątpliwości. 
Natomiast ja chce rozszerzyć wypowiedź Pana Prezydenta Krzysztofa, jak to ładnie powiedziała 
Pani Danilecka. Mianowicie jak odszedł Pan Dyrektor, rozmawiałem z nim kilkakrotnie między 
innymi dzisiaj i chciałem zrobić z nimi wszystkimi spotkanie – kolejne chyba piąte już, mówię 
o wszystkich. Ale wyjechał dzisiaj na dziesięć dni po dziesięciu dniach natychmiast się do mnie 
zwróci  i  my będziemy ze wszystkimi rozmawiali  enty raz,  z  pracownikami.  Bo jeżeli  Państwo 
pamiętacie, bo to było i w prasie i tutaj mówiłem, przyrzekłem, że nikt nie zostanie bez pomocy. 
Powtarzam nikt. To jest decyzja nie znana mi jeszcze władz Spółki natomiast z tego co się orientuje 
zamierzają zatrzymać pracowników tylko nie wiem czy wszystkich. Jeżeli chodzi o pracowników 
Wydziału  zwróćcie  Państwo  uwagę  tam jest  więcej  pracowników,  jak  to  przeszło  bezboleśnie. 
Z wszystkimi rozmawiałem co najmniej raz, z kilkoma po trzy razy, bo jeżeli ktoś nie znalazł sobie 
pracy dostawał ofertę, znaczy się mówię o tych, którzy nie zostali w ratuszu, to były dwie osoby, 
które zostały. Pozostali, albo znaleźliśmy im pracę albo oni sobie znaleźli wszyscy przyjęli to na 
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początku oczywiście z żalem, ale potem przyjęli to z zadowoleniem w tym sensie, że nie składają, 
nie roszczą sobie żadnych pretensji. Tak samo będzie z CIT-em. Chce Państwa zapewnić, że jest to 
moja zasada, którą stosuje cały czas, przynajmniej bardzo się staram. Dziękuję.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Dziękuję. Czy Pan mecenas Józef Dudra może 
podać tą podstawę formalno-prawną, żeby już nie było dyskusji.
Nie widzę Pana mecenasa. Pan Prezydent Maciej Kobyliński.”
Prezydent Miasta Słupska Maciej Kobyliński „Ja mam nadzieję, że Pan Przewodniczący mi wierzy, 
że  ja  mogę cofnąć  każde wypowiedzenie.  Jak Pan wie  jest  to  dowolne  kształtowanie stosunku 
pracy. Każdy z pracowników, jeżeli on złoży wypowiedzenie może w każdej chwili je wycofać za 
zgodę drugiej strony. I odwrotnie. Ja mogę cofnąć wszystkie wypowiedzenia za zgodą pracownika, 
bo  niektóry powie  dziękuję,  ja  chce  wypowiedzenie  z  odszkodowaniem.  Proszę  Państwa kilku 
pracowników oczywiście na swój wniosek bardzo bardzo zadowoleni dostali trzymiesięczne pensje 
i  trzymiesięczne  wypowiedzenie,  sześć  pensji.  Robimy  to  zgodnie  z  przepisami  prawa, 
a jednocześnie czego już nie musimy, robimy to z przyjętym porządkiem również moralnym. Nie 
wiem dlaczego Pana Dudry nie ma, ale tu nawet nie trzeba cytować przepisów, bo jest to norma 
prawa pracy, to chyba większość z Państwa, którzy firmami kierowali wiedzą, że mam rację.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin  „Dziękuję. Panie Prezydencie tu nikt nie ma 
wątpliwości, że można w każdym momencie wycofać. Chodziło o podanie tej podstawy formalno-
prawnej wręczenia tych wypowiedzeń. Ale oddaje jeszcze ad vocem jeszcze raz Robert Kujawski.”
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Robert Kujawski  „Szanowny Panie Prezydencie. Na pewno 
większość osób wie, jak kształtują się stosunki pracy i wie, że przy umowach na czas nieokreślony 
pracodawca  musi  podać  powód  wypowiedzenia.  I  chciałbym  się  dowiedzieć,  czy  powodem 
wręczenia wypowiedzeń pracownikom Centrum Informacji Turystycznej było to, że ta Informacja 
zostanie  zlikwidowana.  I  to  prosiłbym o potwierdzenie  czy  tak,  czy  nie.  No  bo raczej  trudno 
wręczać wypowiedzenia w związku z likwidacją podmiotu, gdy taka decyzja jeszcze nie zapadła. 
Chciałbym  mieć  tutaj  jasność  w  tym  zakresie,  czy  podstawą  wypowiedzeń  umów  o  pracę 
pracownikom CIT był powód taki - likwidacja CIT. Dziękuję.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Dziękuję.  Bardzo  proszę  Pani  mecenas 
Małgorzata Ejsmont.”
Radca Prawny Małgorzata Ejsmont „Na to drugie pytanie, no nie jestem w stanie tutaj potwierdzić 
takiej przyczyny ponieważ pracodawcą pracowników CIT-u jest właśnie ta jednostka organizacyjna, 
ale podstawą rozwiązania były ogólnie obowiązujące przepisy czyli Kodeks pracy art.30 ust.1 punkt 
2  chyba,  czyli  w  drodze  wypowiedzenia  rozwiązania  umowy  o  pracę.  A  do  przyczyn 
wypowiedzenia  miałyby  zastosowanie  jeszcze  przepisy  ustawy  o  rozwiązywaniu  umów 
z  pracownikami  z  przyczyn  dotyczących  pracodawcy,  czy  z  przyczyn  nie  dotyczących 
pracowników. Także tutaj likwidacja, która z całą pewnością była już w czerwcu planowana, bo jej 
konsekwencją niejako był  projekt  uchwały mogła  stanowić uzasadnienie  i  no to  było  działanie 
legalne  tak  jak  Pan  Prezydent  powiedział,  że  w  przypadku  gdyby  ta  przyczyna  odpadła  to 
oczywiście  istnieje  możliwość  cofnięcia  oświadczenia  o  wypowiedzeniu,  ale  tutaj  podstawą 
wypowiedzenia  mogły  być  przepisy  ogólnie  obowiązujące  po  prostu,  także  tutaj  żadnej  innej 
podstawy ponad te, które wskazałam z całą pewnością nie ma.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Dziękuję. Czy są inne pytania.
Nie ma, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania.
Kto  z  Państwa  Radnych  jest  za  podjęciem uchwały  proszę  o  podniesienie  ręki  i   naciśnięcie 
przycisku. Dziękuję. Kto jest przeciwny. Dziękuje. Kto się wstrzymał. Dziękuję.
Wszyscy obecni oddali swój głos proszę wynik głosowania.
Głosowało 21 radnych, 14 głosów było za, 3 głosy były przeciwne, 4 głosy wstrzymujące się.
Stwierdzam, że Rada Miejska większością głosów podjęła uchwałę w sprawie likwidacji jednostki 
budżetowej Centrum Informacji Turystycznej Ziemia Słupska.
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(Uchwała  Nr  XII/143/11  w  sprawie  likwidacji  jednostki  budżetowej  Centrum  Informacji 
Turystycznej Ziemia Słupska stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu).

- podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Słupska na 2011 rok (Druk Nr  12/3)
(Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Miasta Słupska na 2011 rok , druk Nr  12/4.
Proszę  Pana  Tomasza  Franciszkiewicza  Dyrektora  Wydziału  Finansowego  o  przedstawienie 
projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.
Dyrektor  Wydziału  Finansowego  Tomasz  Franciszkiewicz  „Panie  Prezydencie.  Panie 
Przewodniczący. Wysoka Rado. Uchwała druk Nr 12/4 jest konsekwencją uchwał wcześniejszych 
czyli powołaniu spółki oraz likwidacji Centrum Informacji Turystycznej. W załączniku nr 1 kwota 
w wysokości 80.480 są to środki przesunięte z Biura Promocji, natomiast w załączniku nr 2 kwota 
19.520 są to środki z Centrum Informacji Turystycznej. Również w załączniku Nr 1 po stronie 
zwiększeń  100.000  zł  jest  kwota  w  paragrafie  6010  potrzebna  jako  wniesienie  kapitału 
zakładowego  do  Spółki  Agencja  Promocji  Regionalnej  „Ziemia  Słupska”.  W wyniku  podjęcia 
powyższej  uchwały  deficyt  budżetu  miasta  Słupska  nie  ulegnie  zmianie  i  będzie  wynosił 
55.994.975 zł. Dziękuję.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Dziękuję.  Czy  ktoś  z  Państwa  Radnych 
chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu?
Zgłoszeń nie widzę przechodzimy do głosowania.
Kto  z  Państwa  Radnych  jest  za  podjęciem uchwały  proszę  o  podniesienie  ręki  i   naciśnięcie 
przycisku. Dziękuję.  Kto jest przeciwny. Kto się wstrzymał Dziękuję.
Obecni na sali oddali swój głos proszę wynik głosowania.
Głosowało 21 radnych, 17 głosów oddano za, 4 głosy były przeciwne, 2 głosy wstrzymujące się.
Stwierdzam, że Rada Miejska w wyniku głosowania …
17 głosów oddano za, 2 były przeciw i 2 wstrzymujące się.
Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  w  wyniku  głosowania  większością  głosów  podjęła  uchwałę 
w sprawie  zmian w budżecie Miasta Słupska na 2011 rok.
(Uchwała Nr XII/144/11 w sprawie zmian w budżecie Miasta Słupska na 2011 rok stanowi 
załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu).

- podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Słupska na 2011 rok (Druk Nr 12/5)
(Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Miasta Słupska na 2011 rok , druk Nr 12/5.
Pana  Dyrektora  Tomasza  Franciszkiewicza  proszę  o  przedstawienie  projektu  uchwały  wraz 
z uzasadnieniem.
Dyrektor Wydziału Finansowego Tomasz Franciszkiewicz „Konsekwencją uchwały Rady Miejskiej 
w Słupsku z dnia 27 kwietnia br. w sprawie połączenia jednostek budżetowych Zarządu Transportu 
Miejskiego w Słupsku, Zarządu Terenów Zieleni Miejskiej i Cmentarzy Komunalnych w Słupsku 
i  Zarządu Dróg Miejskich powstała nowa jednostka Zarząd Infrastruktury Miejskiej  w Słupsku. 
Wpłynęły wnioski do Prezydenta Miasta Słupska Macieja Kobylińskiego w sprawie przesunięcia 
środków. I tak w załączniku Nr 2 i 4 przesunięte środki są w rozdziałach 616 oraz 995 na łączną 
kwotę  15.202.345  zł.  Natomiast  w załączniku  Nr  1  i  3  przesunięcia  dotyczą  rozdziału  60004, 
60015,60016 i 60095 na łączną kwotę 9.112.458 zł. Deficyt również w przypadku tej uchwały nie 
ulega zmianie i po podjęciu tej uchwał wynosi  55.994.975 zł. Dziękuję.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Dziękuję. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać 
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głos w sprawie przedłożonego projektu, proszę uprzejmie Robert Kujawski Wiceprzewodniczący 
Rady.
Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Robert  Kujawski  „Dziękuję  Panie  Przewodniczący. 
Szanowny Panie Przewodniczący. Szanowny Panie Prezydencie. Wysoka Rado.
Panie Prezydencie mam jedno pytanie, dotychczasowym dysponentem tych środków był Zarząd 
Dróg  Miejskich.  Zarząd  Dróg  Miejskich  korzysta  także  ze  środków unijnych,  są  zaplanowane 
środki  unijne,  zmienia  się  dysponent  tych  środków,  czy  nie  jest  zagrożone,  czy istnieje  jakieś 
niebezpieczeństwo, że z powodu zmiany podmiotu, który jest dysponentem i wykonawcą w chwili 
obecnej  robót  nasze  na  przykład  dofinansowania  z  przyczyn  formalnych  mogą być  zagrożone. 
Dziękuję.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Dziękuję. Bardzo proszę Pan Prezydent Maciej 
Kobyliński.”
Prezydent Miasta Słupska Maciej Kobyliński „Panie Przewodniczący. Wysoka Rado. Nie.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Dziękuję. Czy są inne pytania.
Zgłoszeń nie widzę przechodzimy do głosowania.
Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i  naciśnięcie przycisku. Kto 
jest przeciwny. Kto się wstrzymał. Dziękuję.
Wszyscy obecni oddali swój głos proszę wynik głosowania.
Głosowało 21 radnych, 17 głosów oddano za, 4 głosy były wstrzymujące się.
Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  w  wyniku  głosowania  większością  głosów  podjęła  uchwałę 
w sprawie  zmian w budżecie Miasta Słupska na 2011 rok.
(Uchwała Nr XII/145/11 w sprawie zmian w budżecie Miasta Słupska na 2011 rok stanowi 
załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu).

- podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Słupska na lata 
2011 – 2029.  (Druk Nr 12/6)

(Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Słupska na lata 2011 – 2029. Projekt na Druku Nr 12/6.
Pana Dyrektora Tomasza Franciszkiewicza ponownie proszę o przedstawienie projektu uchwały 
i uzasadnienia.”
Dyrektor  Wydziału  Finansowego  Tomasz  Franciszkiewicz  „Podstawą  podjęcia  uchwały  Druk 
Nr 12/6 jest oczywiście art.  229 ustawy o finansach publicznych, ale również uchwała w sprawie 
połączonych  jednostek,  a  jednocześnie  ta  konsekwencja  -  polega  na  zmianie  dysponenta 
realizującego  poszczególne  zadania  inwestycyjne.  Uchwała  w  sprawie  zmian  w  wieloletniej 
prognozie finansowej zawiera również zmiany przesunięcia środków dla nowo powołanej spółki 
promocyjnej  w  wysokości  100.000  zł.  jak  Państwo  wiecie  środki  bieżące  są  przesuwane  do 
wydatków majątkowych  oprócz  tego  pod uzasadnieniem jest  taki  dokument,  który nazywa się 
zmiany dotyczące przedsięwzięć w wieloletniej prognozy finansowej miasta Słupska na lata 2011-
2029 przedstawiający zmianę wszystkich zadań inwestycyjnych oraz Wydział lub jednostkę czyli  
dysponenta realizującego te zadania. Dziękuję.”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Dziękuję. Czy ktoś z radnych chciałby zabrać 
głos w sprawie przedłożonego projektu?
Zgłoszeń nie widzę przechodzimy do głosowania.
Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto 
jest przeciwny. Dziękuję. Kto się wstrzymał. Dziękuję.
Wszyscy obecni na sali oddali swój głos proszę wynik głosowania.
Głosowało 21 radnych, 17 głosów oddano za, 4 głosy były wstrzymujące się.
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Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  w  wyniku  głosowania  większością  głosów  podjęła  uchwałę 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Słupska na lata 2011 – 2029. 
(Uchwała Nr XII/146/11 w sprawie  zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Słupska 
na lata 2011 – 2029 stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „Prosił o głos Pan Prezydent Kobyliński przed 
zamknięciem sesji wobec tego udzielam głosu.”
Prezydent  Miasta  Słupska  Maciej  Kobyliński  „Panie  Przewodniczący.  Wysoka Rado.  Szanowni 
Goście,  którzy jeszcze wytrwali.  Mam kilka informacji  ponieważ nie mogłem, znaczy nie  było 
potrzeby pisemnej informacji składać, sesja jest nadzwyczajna, ale powiem o kilku sprawach może 
tych  najbliższych  nam.  W  związku  z  wycofaniem  uchwały  o  powołaniu  Skarbnika,  Pan 
Franciszkiewicz z dniem dzisiejszym jest p.o. Skarbnikiem, bo taki obowiązek, szczerze mówiąc 
był od początku teraz już nie mogę tego dłużej wstrzymywać. Komentować oczywiście nie będę 
dlaczego  wycofał,  podał  to  publicznie  do  wiadomości.  Ogłosiłem  jednocześnie,  już  w  piątek, 
ogłosiłem konkurs na nowego Skarbnika, dlatego, że tam termin dziesięciodniowy znaleźli, tu przy 
okazji  apel  do  wszystkich  obecnych,  którym leży na sercu,  a  myślę,  że  wszystkim,  no prawie 
wszystkim, dobro Słupska żebyśmy szukali kandydata na Skarbnika. To jest bardzo, bardzo ważne 
stanowisko. Panu Franciszkiewiczowi w tym momencie bardzo dziękuję za ciężką pracę, przykro 
mi, że doznał tyle przykrości, ale to już tak to bywa. Dziękuję jeszcze raz Panie Tomku.
Pozostałe informacje jeżeli Państwo pozwolicie tu taka ciekawostka. Dzisiaj był u mnie z wizytą 
oficjalną Jego Ekscelencja  Ambasador  Mongolii,  pełnomocny itd.,  itd.  Zawsze się  uśmiechamy 
czasami jak mówimy o Mongolii,  ale proszę Państwa my mamy bardzo dobre stosunki poprzez 
naszą Dolinę Charlotty. Pan Ambasador specjalnie tutaj przyjechał zresztą drugi raz i zaproponował 
współpracę. Ja myślę, że to nowa Spółka się tym zajmie. Ponieważ to taka ciekawostka, o której 
może nie wszyscy wiemy. W tej chwili w zasięgu no coraz większej ilości polskich biznesmenów 
zaczyna  być  Mongolia,  która  okazuje  się  jest  bardzo  atrakcyjnym  miejscem  do  inwestowania 
głównie z uwagi na jak chodzi o przemysł  wydobywczy -  już nie  będę wchodził  w szczegóły, 
chodzi  o  ich  bardzo duże  bogactwa mineralne.  Pan Ambasador  powiedział,  że  znajdzie  miasto 
naszej wielkości i się zwróci. Ja powiedziałem, że to jest sprawa najpierw Komisji... 
Ja nie przeszkadzam Pani”
Radna Krystyna Danilecka-Wojewódzka  „Panie Prezydencie ja już dawno się tak nie uśmiałam, 
naprawdę...”
Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Sołowin „ale bardzo proszę.”
Prezydent Miasta Słupska Maciej Kobyliński „Pani oczywiście jak zawsze o Mongolii też nic nie 
wie,  zrozumiałe.  Proszę Państwa to,  że ktoś  się  śmieje  z jakiegoś Państwa to świadczy o jego 
kulturze, a nie o tym Państwie. 
Jeżeli można jeszcze parę zdań Panie Przewodniczący.”
Przewodniczący Rady Miejskiej  Zdzisław Sołowin  „Ja  proszę.  Tylko  proszę  o  nieprowadzenie 
dyskusji Panie Prezydencie, bo to szkoda czasu.”
Prezydent Miasta Słupska Maciej Kobyliński „To niech Pan zwróci uwagę, że głupi śmiech, głośny 
w trakcie wystąpienia Prezydenta jest nieelegancki. Tyle tylko.
Jeżeli Państwo pozwolicie chciałbym Was serdecznie zaprosić dzisiaj na godz.16-tą, gdzie wystąpi 
właśnie w Dolinie Charlotty zespół mongolski. Prosił mnie o to Pan Ambasador i robię to.
Poza tym proszę Państwa no przypomnę, bo w końcu aż 100.000 daliśmy, że w sobotę i w niedzielę 
będą dwa bardzo ciekawe wystąpienia, bardzo ciekawe dwa spektakle. Przypomnę, że o 22-giej 
w sobotę będzie i to jest bardzo ważne, bo chcemy temu nadać duży wydźwięk, zresztą cieszę się, 
że przy całkowitej akceptacji Wysokiej Rady - Słupski Festiwal Clasica Charolotta albo odwrotnie. 
Proszę Państwa chcemy, żeby to był hit - chyba nam wyjdzie. Będzie 30 arii w wykonaniu dwóch 
bardzo znanych, pozostałe mniej znanych ale bardzo zdolnych o pięknych głosach śpiewaków - pań 
i panów. Będzie 30 osobowy chór, będzie orkiestra. Będzie dyrygent nasz, a obok niego dyrygent 
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z Nowego Jorku.
Głos bez mikrofonu.
Ja  jeszcze  nie  skończyłem.  Więc  jeżeli  można  w  niedzielę  odbywa  się  spektakl  pod  tytułem 
„Kabaret” też nasz, też przy udziale naszych aktorów wszystkich. Jeżeli ktoś nie był na „Kabarecie” 
to  według tego słynnego musicalu,  to  naprawdę proszę Państwa warto być.  Myśmy dali  na  to 
pieniążki wspólnie z Koszalinem i Gminą Kobylnica. I też przypomnę, że mamy dziesięcioletni 
kontrakt, wyłączność i ten spektakl może być grany tylko i wyłącznie przez słupski Teatr. Już są  
zgłoszenia z Berlina i Wiednia.
Korzystając z okazji chciałem proszę Państwa ustosunkować się króciutko bardzo do dzisiejszej 
sesji. Ja po prostu staram się Państwu nie przeszkadzać swoją osobą wiedząc jak reagują niektóre 
osoby na mnie – uczuleniowo. I na razie nie potrafię się powstrzymać i coś tam odpyskuje. Przykro 
mi,  ale  no taką mam naturę  i  nie  będę  jak mówią,  że  jak ktoś  na mnie  pluje  to  pada  deszcz, 
a niektórzy mówią, że nastawią drugi policzek- nie, oddaje. Tego już nie zmienię. Uważam również, 
że w pewnym sensie reprezentuje przecież miasto, a nawet w dużym sensie, i takie ciągle obrażanie 
mnie jest obrażaniem zupełnie niepotrzebnie władz miasta. Chciałbym życzyć Wysokiej Radzie, 
oby już nie było potrzeby nadzwyczajnej Rady, życzyć Państwu żebyśmy w te wakacje odpoczęli. 
Ja na urlop się nie wybieram, bo rzeczywiście spraw jest co nie miara i te letnie miesiące są bardzo,  
bardzo nam potrzebne właśnie do promowania Ustki i Słupska i całej ziemi Słupskiej o czym tyle 
było dzisiaj mowy. Jak widzicie Państwo język mi się plącze, ale to ze zdenerwowania. Dziękuje 
Państwu bardzo.”
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zdzisław  Sołowin  „Dziękuję.  Panie  Prezydencie  ja  myślę, 
że niejednokrotnie nie przystoi, aby Prezydent zwracał uwagę na to, kto tam jak patrzy, co mówi 
i ciągle odnosił się do tych. 
Prezydent Miasta głos bez mikrofonu.
No niestety sposób zachowania na sesji Pana przeszkadza w tym prowadzeniu sesji. Szkoda, że Pan 
na to też nie chce zwrócić uwagę.
Zamykam dwunastą sesję Rady Miejskiej, życzę wszystkim przyjemnego urlopu.”
Protokołowała
Bożena Dacko
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Marcin Lubiniecki
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